



EIROPAS KOMISIJA

DOKUMENTI

Savienības 2024. finanšu gada budžeta PROJEKTS

IV IEDAĻA

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA

LV

COM(2023) 300 — LV

5.7.2023.

Summas izteiktas EUR, ja vien nav norādīts citādi.

Budžeta piezīmes ir izpildāmas tikai tādā mērā, ciktāl tās nemaina vai nepaplašina esošā juridiskā pamata piemērošanas jomu, neskar iestāžu administratīvo neatkarību un ja tās var finansēt ar pieejamajiem resursiem.

EIROPAS SAVIENĪBA

**Savienības 2024. finanšu
gada budžeta
PROJEKTS**

IV IEDAĻA

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA

2024. GADA BUDŽETA TĀME

Katra iestāde ir iesniegusi budžeta pieprasījuma ievadu kopā ar attiecīgās budžeta iedaļas tāmi. Saskaņā ar LESD 314. panta 1. punktu, kurā noteikts, ka: "Katra iestāde [...] sagatavo savu paredzamo izdevumu tāmes nākamajam finanšu gadam. Komisija apvieno šīs tāmes budžeta projektā, kurā var būt ietvertas dažādas tāmes.", Komisija izņēmuma kārtā ir koriģējusi visu iestāžu tāmes. Tādējādi ir iespējams, ka skaitļi, kas minēti konkrētās budžeta iedaļas ievadā, atšķiras no skaitļiem, kas iekļauti budžeta projektā.

I. IEVADS

Šī ievada mērķis ir atgādināt jaunā budžeta gada kontekstu, ņemot vērā izmaiņas Eiropas Savienības Tiesas (turpmāk tekstā – "Tiesa" vai "iestāde") darbībā, un identificēt 2024. gada budžeta tāmes virzienus.

Pēc šīs ievadnodaļas II nodaļā analizēti 2024. gada budžeta tāmes izdevumi.

1. TIESVEDĪBAS DARBĪBAS ATTĪSTĪBA

Ir ļoti svarīgi ņemt vērā, ka – atšķirībā no citām Savienības iestādēm, kam ir iespēja kontrolēt savu darba noslogojumu vai paredzēt negatīvas prioritātes, vai citām augstākajām vai augsta līmeņa tiesām – Tiesā ietilpstošās tiesas nevar regulēt tajās ierosināto lietu plūsmu. Tomēr tām ir jādara viss iespējamais, lai joprojām spētu izskatīt šīs lietas nepieciešamajā augstas kvalitātes līmenī un pieņemamos termiņos.

2022. gadu iezīmēja Tiesas izveides gadadiena – 1952. gada 4. decembris – un iestādes normālas darbības atjaunošana pēc diviem sarežģītiem gadiem ar Covid-19 pandēmiju saistītās veselības krīzes dēļ.

Statistikas dati liecina par nepārtrauktu tiesvedības darbību. Abās tiesās 2022. gadā ierosināto lietu skaits ir līdzīgs iepriekšējā gada skaitam (2022. gadā – 1 710 lietas, bet 2021. gadā – 1 720 lietas). Tomēr Tiesas un Vispārējās tiesas pabeigto lietu skaits ir nedaudz samazinājies (2022. gadā – 1 666 lietas, bet 2021. gadā – 1 723 lietas). Abu šo rādītāju kopējās ietekmes rezultātā ir nedaudz palielinājies kopējais neizskatīto lietu skaits (2022. gada beigās – 2 585 lietas, bet 2021. gada beigās – 2 541 lieta).

Tiesā ierosināto lietu skaits bija nedaudz mazāks nekā iepriekšējā gadā (2022. gadā – 806 lietas, bet 2021. gadā – 838 lietas), tomēr tas saglabājās augsts, it īpaši prejudiciālā nolēmuma tiesvedības jomā. Turklāt aizvien lielākā skaitā Tiesā iesniegto lietu tiek uzdoti sensitīvi un sarežģīti jautājumi, kam nepieciešams vairāk pārdomu un laika.

Tiesas 2022. gadā pabeigto lietu skaits salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu (772) atkal bija ļoti augsts (808). Šajā tiesā izskatāmo lietu skaits saglabājies gandrīz nemainīgs – 2022. gada beigās lietu skaits bija 1 111, bet 2021. gada beigās – 1 113. Vidējais tiesvedības ilgums, ņemot vērā visu veidu tiesvedības, salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu (16,6 mēneši) ir nedaudz samazinājies (16,4 mēneši).

Savukārt Vispārējā tiesā 2022. gadā bija vērojams iesniegto lietu skaita pieaugums (904 lietas, bet 2021. gadā – 882 lietas). Novērojams pabeigto lietu skaita samazinājums (858) salīdzinājumā ar 2021. gadu (951). Turpretī neizskatīto lietu skaits 2022. gadā ir palielinājies (2022. gada beigās – 1 474 lietas, bet 2021. gada beigās – 1 428 lietas). 2022. gadā ir samazinājies vidējais lietas izskatīšanas ilgums: tas bija 16,2 mēneši, bet 2021. gadā tas bija 17,3 mēneši.

2. PASĀKUMI DARBA EFEKTIVITĀTES UZLABOŠANAI

Papildus strukturālās reformas leģislatīvajiem pasākumiem, kas veikti, lai abas tiesas varētu tikt galā ar tiesvedības darbības apjoma pieaugumu, Tiesa jau vairākus gadus pēta visus veidus, kas ļauj pēc iespējas labāk sasniegt mērķi izskatīt lietas kvalitatīvi un ātri.

Iestāde pastāvīgi veic pasākumus, lai palielinātu tiesu efektivitāti. 2020. gadā tika veikti īpaši pasākumi, lai, neraugoties uz veselības krīzi, pēc iespējas labāk nodrošinātu tiesvedības darbības nepārtrauktību, it īpaši, lai ļautu organizēt tiesas sēdes, izmantojot videokonferenci. Līdz ar atgriešanos normālā darba režīmā 2022. gada pavasarī šādu tiesas sēžu organizēšana ir ievērojami samazinājusies, taču sistēma joprojām ir pieejama, lai reaģētu uz *ad hoc* pieprasījumiem, kurus tiesas atzinušas par pieņemamiem.

Citi pasākumi, ko iestāde ir veikusi pēdējos gados, lai uzlabotu tās tiesu un dienestu efektivitāti, ir šādi:

2.1. Uzlabojumi tiesiskajā regulējumā

Tiesas veic savas darbības atbilstoši tiesiskajam regulējumam, kas ir ļoti strikti formulēts, lai nodrošinātu pareizu tiesvedību un vienlīdzīgu attieksmi pret visiem lietas dalībniekiem. Pēdējos gados abas tiesas ir virzījušas Reglamenta grozījumus, kurus pēc tam apstiprināja Padome, lai veicinātu dažādu procesuālo instrumentu plašāku izmantošanu, kas ļauj paātrināt noteiktu lietu izskatīšanu, vienlaikus ievērojot prasības par lietas taisnīgu izskatīšanu. Jaunākie Vispārējās tiesas Reglamenta grozījumi un jaunie praktiskie īstenošanas noteikumi, kas ļauj veikt ievērojamu skaitu vienkāršojuumu, stājās spēkā 2023. gada 1. aprīlī.

Turklāt kopš 2019. gada darbojas iepriekšējās pieļaujamības mehānisms Tiesas statūtu 58.a panta izpratnē attiecībā uz noteiktām apelācijas sūdzību kategorijām par Vispārējās tiesas nolēmumiem. Šis mehānisms ļauj Tiesai lietās, kurās jau ir veikta divkārtīga pārbaude (ko vispirms veikusi neatkarīga apelācijas padome un pēc tam Vispārējā tiesa), atzīt apelāciju par pilnībā vai daļēji pieļaujamu tikai tad, ja tajā izvirzīts Savienības tiesību vienotībai, konsekvencei vai attīstībai būtisks jautājums. Šī attīstība ir atvieglojusi Tiesas darba noslodzi saistībā ar apelācijas sūdzībām.

Turklāt 2022. gada 30. novembrī Tiesa iesniedza Savienības likumdevējam likumdošanas lūgumu saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienības darbību (LESD) 281. panta otro daļu, lai, pirmkārt, nodotu Vispārējai tiesai kompetenci sniegt prejudiciālu nolēmumu dažās konkrētās jomās un, otrkārt, paplašinātu apelācijas sūdzību par Vispārējās tiesas nolēmumiem iepriekšējās pieļaujamības mehānisma materiālo piemērošanas jomu. Šā lūguma mērķis ir ļaut Tiesai saglabāt spēju pieņemt kvalitatīvus nolēmumus saprātīgā termiņā un vairāk koncentrēties uz tās kā Savienības konstitucionālās un augstākās tiesas pamatuzdevumiem.

2.2. Tiesu un kanceleju metodes un instrumenti

Tiesvedību apjoma pieaugums ir prasījis arī veikt noteiktus organizatoriskus pasākumus, tostarp:

- pielāgojumus **darba racionalizēšanai** tiesās, piemēram, attiecībā uz palātu sastāvu vai noteikumiem par lietu iedalīšanu;
- pasākumus saistībā ar mērķu noteikšanu un lietu uzraudzību (turpmāk tekstā – “**monitorings**”), kurus var veikt, it īpaši pateicoties jaudīgākiem informātikas rīkiem;

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA

- būtisku progresu dokumentu plūsmu **dematerializēšanā** saistībā ar tiesvedības darbību, ievērojot, ka **pirms tiesu nolēmumu pieņemšanas** dokumentu plūsmu dematerializēšana bija pirmā prioritāte. Lietotne *e-Curia* ir izšķirošais panākums dokumentu apmaiņā ar lietas dalībniekiem, un bez tās tiesu kancelejas nevarētu tikt galā ar sarežģīto situāciju, ko rada būtiskais ierosināto lietu skaita pieaugums. Kopš 2018. gada 1. decembra Vispārējā tiesa *e-Curia* izmantošanu noteica par obligātu. 2022. gadā bija atvērti vairāk nekā 9 300 piekļuves konti; lielākā daļa procesuālo dokumentu (aptuveni 87 % Tiesā un 94 % Vispārējā tiesā) tika iesniegti, izmantojot *e-Curia*. Vienlaikus notiek dokumentu plūsmu dematerializēšana stadijā **pēc tiesu nolēmumu pieņemšanas**, proti, attiecībā uz dokumentiem saistībā ar Tiesas judikatūras izplatīšanu – agrākais papīra formāta krājums jau pirms vairākiem gadiem ir aizstāts ar elektronisko judikatūras krājumu;
- kopš 2020. gada izveidota sistēma tādu prejudiciālu lietu meklēšanai, kurās var lemt, izdodot rīkojumu, pamatojoties uz Tiesas Reglamenta 53. panta 2. punktu. Šīs sistēmas mērķis ir identificēt šīs lietas agrīnā procedūras posmā, proti, triju dienu laikā pēc lietas ierosināšanas. Ja saņemts šāds brīdinājums, lūgumu sniegt prejudiciālu nolēmumu tulkošanas pieprasījumi uz laiku tiek apturēti.

2.3. **Integrētas lietu pārvaldības sistēmas izstrāde**

2022. gadā Tiesa turpināja darbu pie integrētas lietu pārvaldības sistēmas (SIGA) izstrādes. Pēc tiesu palātu, kanceleju un dienestu vajadzību apzināšanas un publiskā iepirkuma publicēšanas 2019. gada augustā 2020. gadā tika parakstīts pamatlīgums par projekta īstenošanu un varēja sākties izstrādes darbi. 2021. gadā turpinājās darbs pie sistēmas arhitektūras, topošās sistēmas izveidē iesaistīto speciālistu apmācības un pie pirmā transversālā procesa modelēšanas. 2022. gadā saskaņā ar noteikto grafiku tika darīti pieejami sistēmas arhitektūras komponenti, kas vajadzīgi pienācīgai projekta ieviešanai, un tika noteikti 30 % funkciju.

2.4. **Stingra pilnīgas daudzvalodības prasību pārvaldība**

Tiesas valodu lietojumam ir raksturīgi, ka jebkura no Savienības oficiālajām valodām var būt tiesvedības valoda⁽¹⁾. Pilnīga daudzvalodība ir obligāti jāievēro, lai sazinātos ar lietas dalībniekiem tiesvedības valodā un nodrošinātu judikatūras izplatīšanu katrā dalībvalstī.

Šāda prasība kopā ar tiesvedību apjoma pieaugumu viegli izskaidro to, ka efektivitātes pieaugums valodu jomā kā mērķis jau sen ir absolūta prioritāte – vispirms, lai izvairītos no sastrēgumiem, kas kavē lietu izskatīšanu tiesās.

Tādējādi attiecībā uz rakstisko tulkošanu ir veikti vairāki izmaksu taupīšanas pasākumi, piemēram, selektīva judikatūras publicēšana, lūgumu sniegt prejudiciālu nolēmumu kopsavilkumu sagatavošana, dažu sevišķi garu nolēmumu publicēšana izvilkumu veidā – papildus iepriekš minētajam apelācijas sūdzību iepriekšējās pieļaujamības vērtējuma mehānismam. Ja šo pasākumu nebūtu, 2022. gadā tulkojamo lappušu skaits (kas bija 1,24 miljoni lappušu) būtu pārsniedzis 1,87 miljonus lappušu. Tādējādi no tā izriet ievērojams juristu lingvistu amata vietu ietaupījums, jo citādi būtu bijusi nepieciešama to izveidošana.

Tajā pašā laikā un joprojām attiecībā uz rakstisko tulkošanu būtiska nozīme ir arvien efektīvāku IT rīku pieejamībai, jo īpaši neironālās tulkošanas īstenošanai. Turklāt arī terminoloģijas darba organizācijas pastiprināšana ļauj nodrošināt veikto izpētes darbu lietderīgumu un centralizāciju, lai veicinātu sistemātisku to izmantošanu. Šie pūliņi kopumā, kombinējot tos ar intensīvāku ārējo pakalpojumu izmantošanu, ir izrādījušies ļoti auglīgi, lai ierobežotu vai samazinātu vēl tulkojamo lapu "uzkrājumu".

(1) Jāatgādina, ka nevienai citai valsts vai starptautiskai tiesai nav jāstrādā tik daudzās valodās.

2.5. **Starpiestāžu sadarbība**

Tiesa vienmēr maksimāli izmanto ikvienu iespēju sadarboties ar citām Savienības iestādēm. 2022. gadā, tāpat kā iepriekšējos gados, šī sadarbība izpaudās divos veidos: kā dalība starpiestāžu iepirkumos un dalība starpiestāžu grupās vai tīklos, lai labāk piemērotu personāla jomas noteikumus un niansētāk saskaņotu politiku un praksi dažādās jomās, piemēram, daudzvalodības, informātikas, vides un citās.

2.6. **Procedūru automatizācija un dematerializēšana**

Tiesa turpina īstenot ļoti aktīvu politiku procedūru automatizācijas un dematerializēšanas jomā, lai sasniegtu efektivitātes, ātruma un vides saudzēšanas izcilības mērķus. Šis process, protams, ir ļoti strauji paātrinājies veselības krīzes kontekstā, kas, tā kā visi darbinieki strādāja attālināti, ietvēra iekšējo procedūru pārskatīšanu, lai tās pielāgotu obligāti dematerializētai darba videi.

Papildus jau minētajām integrētās lietu pārvaldības sistēmas (SIGA) izstrādei un arvien plašākajai *e-Curia* izmantošanai 2019. gadā tika uzsākta un 2021. un 2022. gadā turpināta iestādes administratīvo dokumentu pārvaldības modernizācijas programma, kā arī publiski pieejamu dokumentu reģistra izveide: tagad gandrīz visi dienesti izmanto rīku HAN/ARES, ko lieto arī Eiropas Komisija un Eiropas ombuds. Turklāt 2022. gadā turpinājās digitālā paraksta rīka ieviešana, kas ļauj garantēt elektronisko dokumentu autentiskumu un integritāti, un no marta Vispārējās tiesas dokumentiem tika ieviests elektroniskais paraksts. Attiecībā uz elektronisko rēķinu izrakstīšanu jānorāda, ka elektroniski saņemto rēķinu īpatsvars 2022. gadā vēl vairāk palielinājās – līdz 77 %, salīdzinot ar 74 % 2021. gadā. Tiesa turpina darīt visu iespējamo, lai veicinātu elektronisko rēķinu izrakstīšanu un tādējādi turpinātu pēdējos gados novēroto pozitīvo tendenci, saskaņā ar kuru elektroniski saņemto rēķinu skaits ir pieaudzis no 14 % 2015. gadā līdz 77 % 2022. gadā.

3. **2024. GADA BUDŽETA TĀMES VIRZIENI**

Tāpat kā iepriekšējos gados, iestādes budžeta tāme ir pieņemta, rūpīgi sekojot Komisijas izstrādātajām rekomendācijām par stingru budžeta ievērošanu ⁽¹⁾.

Tiesa budžeta tāmi 2024. gadam ir sagatavojusi saskaņā ar šādām absolūtām prioritātēm un apsvērumiem:

- nepieciešamība segt nesamazināmos ar personālu saistītos izdevumus, kas rodas, piemērojot Komisijas paziņoto pieņēmumu **par atalgojuma korekciju** (skat. II nodaļas 1.2. punktu), kā arī Savienības Civildienesta noteikumu (it īpaši attiecībā uz paaugstināšanu nākamajā pakāpes līmenī un paaugstināšanu amatā). Ar šiem elementiem saistīto izdevumu izmaiņas aptuveni 14 miljonu EUR apmērā ir galvenais 1. sadaļas izdevumu attīstības faktors.
- dažu **ārkārtas izdevumu** segšana, it īpaši:
 - **Tiesas sastāva daļēja atjaunošana**, kas paredzēta 2024. gadā: šī pasākuma izmaksas 2024. gadā tiek lēstas 1,9 miljonu EUR apmērā;
 - **krasais enerģijas cenu pieaugums** citastarp kara Ukrainā dēļ: faktiski, neraugoties uz iestādes noteiktajiem enerģijas taupīšanas pasākumiem un to parametru izmantošanu 2024. gada budžeta tāmē, kuru pamatā ir optimistisks pieņēmums par iestādes pašlaik, 2023. gadā par elektroenerģiju maksātās cenas samazināšanos, 2024. gada budžeta pozīcija “Enerģijas patēriņš” ir palielinājusies par vairāk nekā 4,5 miljoniem EUR (+144,6 %) salīdzinājumā ar 2023. gada budžetu, kas tika sagatavots pirms tagadējās inflācijas spirāles efekta.

(1) Eiropas Komisijas locekļa *M. Hahn* 2022. gada 16. decembra vēstule, kas adresēta Tiesai.

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA

- ar atalgojumu nesaistīto izdevumu pieauguma ierobežošana 2 % apmērā (izņemot ar enerģiju saistīto pieaugumu). Abstrahējoties no enerģijas patēriņa izdevumu pieauguma, ko nevar kompensēt ar citu, ar atalgojumu nesaistītu izdevumu samazinājumu, ņemot vērā šī palielinājuma apmēru un iestādes diezgan nelielo ar atalgojumu nesaistīto izdevumu apmēru, šāda veida izdevumi palielinās par 2 %. Lai sasniegtu šo mērķi, neraugoties uz inflācijas kontekstu, kas iestādei nozīmē daudz lielākas izmaksas, daudzās budžeta pozīcijās (komandējumi, mācības u.c.) tika veikti samazinājumi, bet citās pozīcijās apropriācijas tika saglabātas 2023. gada budžeta līmenī;
- saskaņā ar Komisijas rekomendācijām netiek izteikts pieprasījums jaunu darba vietu izveidošanai.
- līgumdarbinieku apropriāciju stabilizācija. Lai kompensētu apropriāciju palielinājumu, ko izraisīja līgumdarbinieku algu korekcija, nepalielinot budžeta pieprasījumu, 2024. gadā ir paredzēts samazināt līgumdarbinieku skaitu.

Turklāt saskaņā ar iestādes apņemšanos nodrošināt pastāvīgus uzlabojumus tās darbībā ekoloģijas aspektā, budžeta tāmē 2024. gadam ir paredzēts samazināt izdevumus, kas saistīti ar iestādes locekļu un darbinieku komandējumiem, kā arī ar pasta izdevumiem.

4. 2024. GADA BUDŽETA TĀMĒ PAREDZĒTĀS APROPRIĀCIJU IZMAIŅAS – KOPSAVILKUMS

Triju galveno budžeta sastāvdaļu (atalgojums, locekļu izdevumi un ar atalgojumu nesaistītie izdevumi) izmaiņas 2024. gada aplēsēs salīdzinājumā ar to līmeni 2023. gadā gan absolūtā, gan procentuālā izteiksmē ir atspoguļotas šajā tabulā:

	2023	2024	Izmaiņas €	Izmaiņas %
Izdevumi atalgojumam	320 086 903	333 235 000	13 148 097	4,11 %
Izdevumi iestādes locekļiem (izņemot tos, kas saistīti ar Tiesas sastāva daļēju atjaunošanu)	40 180 000	40 371 000	191 000	0,48 %
Tiesas sastāva daļēja atjaunošana 2024. gadā		1 886 000	1 886 000	
Ar atalgojumu nesaistītie izdevumi (izņemot enerģijas izdevumu palielinājumu)	125 758 893	128 278 000	2 519 107	2,00 %
Enerģijas izdevumu palielinājums		4 574 000	4 574 000	
Kopā	486 025 796	508 344 000	22 318 204	4,59 %

II. 2024. GADA BUDŽETA TĀMES IZDEVUMU ANALĪZE

1. PIENĒMUMI 2024. GADAM

Paredzētie izdevumi tika noteikti, ņemot vērā norādes, ko Komisija sniedza pārējām Savienības iestādēm 2022. gada 29. novembrī, lai budžeta tāmes 2024. gadam tiktu sagatavotas, pamatojoties uz koordinētām un saskaņotām procedūrām.

1.1. **Vispārējais cenu līmenis**

Komisija indikatīvi norāda, ka 2024. gadā vispārējais cenu līmenis Luksemburgā pieaugs vidēji par 3,1 %.

1.2. **Atalgojuma korekcijas līmenis (10., 12. un 14. nodaļas apropriācijas)**

Komisija ir formulējusi šādus pieņēmumus atalgojuma korekciju vajadzībām:

- +4,4 % 2023. gada korekcijai (12 mēnešu ietekme uz 2024. gada budžetu);
- +3,4 % 2024. gada korekcijai (6 mēnešu ietekme uz 2024. gada budžetu).

2. **AMATVIETU SARAKSTA PAPLAŠINĀŠANAI IESNIEGTO PIEPRASĪJUMU ANALĪZE**

Saglabājot stingru politiku attiecībā uz nodarbinātību, kā to iesaka Padome un Komisija, Tiesa ir iesniegusi dažus mērķtiecīgus pieteikumus par amatvietu pārvērtēšanu un pārveidošanu, kas izklāstīti turpinājumā.

2.1. **PASTĀVĪGO AMATVIETU PĀRVĒRTĒŠANA SAISTĪBĀ AR PAAUGSTINĀŠANAS AMATĀ POLITIKU**

Ar Civildienesta noteikumu 6. panta 2. punktu tiek garantēts, ka katrai iestādei vakanto amatu skaits katrā pakāpē katra gada 1. janvārī ir pietiekams ierēdņu paaugstināšanai amatā atbilstoši Civildienesta noteikumos katrā pakāpei paredzētajām likmēm (sal. ar 1. pielikuma B punktu un XIII pielikuma 9. pantu), kas ir piemērojamas to ierēdņu skaitam zemākā pakāpē, kas ir faktiski nodarbināti iepriekšējā gada 1. janvārī.

Minētās Civildienesta noteikumos paredzētās normas piemērošanai ir jāveic šādas pārvērtēšanas:

24 amatvietas no AD 9 uz AD 10, 28 amatvietas no AD 10 uz AD 11 un 29 amatvietas no AD 11 uz AD 12.

Šo pārvērtēšanu ietekme uz budžetu ir 630 000 EUR.

Jāatgādina, ka iepriekš minētās Civildienesta noteikumu normas garantē amatvietu pieejamības līmeni, tomēr nekādā ziņā neuzliek pienākumu veikt attiecīgo paaugstināšanu amatā. Paaugstināt amatā var tikai ierēdņus ar pietiekamiem nopelniem.

2.2. **PAGAIDU AMATVIETU ABU TIESU BIROJOS PĀRVĒRTĒŠANA**

Lai nodrošinātu karjeras virzību tiem darbiniekiem, kas ieņem pagaidu amatus iestādes abu tiesu birojos uz iestādes locekļu pilnvaru laiku (uz 6 gadiem un dažkārt ilgāk), ir jāparedz ierobežotas izmaiņas štatū sarakstā, lai novērstu grūtības, kas saistītas ar piekļuvi noteiktām amata pakāpēm. Šajā kontekstā tiek ierosinātas šādas pārvērtēšanas:

10 amatvietas no AD 12 uz AD 13 un 4 amatvietas no AST 7 uz AST 8.

Šo pārveidošanu ietekme uz budžetu ir 349 000 EUR.

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA

2.3. TIESAS KANCELEJAS UN DIENESTU PASTĀVĪGO AMATVIETU PĀRVĒRTĒŠANA

Saskaņā ar 2024. gada budžetu ir pieprasītas vēl 10 pārvērtēšanas:

- triju AD 5 pakāpes amatvietu pārvērtēšana par trijām AD 7 amatvietām Tiesas kancelejā. Šīs pārvērtēšanas, kas notiek saistībā ar ļoti lielu šā dienesta darba slodzi, mērķis ir atspoguļot tā administratoriem faktiski uzticēto atbildību un ļaut pieņemt darbā pieredzējušu personālu ar ļoti augstām analītiskajām un redakcionālajām prasmēm, kas var uzņemt lielu darba slodzi, vienlaikus saglabājot augstu sniegto pakalpojumu kvalitātes līmeni;
- divu AST 3 amatvietu pārvērtēšana par divām AD 7 amatvietām Pētniecības un dokumentācijas direkcijā. Dienesta attīstības rezultātā ir nedaudz samazinājusies asistenta darba slodze, tomēr citi šīs direkcijas uzdevumi ir kļuvuši ievērojami sarežģītāki, it īpaši saistībā ar dokumentu par lietas ierosināšanu analīzi. Šo pārveidošanu mērķis ir nodrošināt dienestu ar tā reālajām vajadzībām patiesi atbilstošiem resursiem;
- divu AST 3 amatvietu pārveidošana par divām AD 5 amata vietām un divu AD 5 amata vietu pārveidošana par divām AD 7 amata vietām Bibliotēkas direkcijā. AST 3 amatvietu pārvērtēšana par AD 5 amatvietām ir saistīta ar dokumentāro resursu pieejamības nodrošināšanas Tiesas locekļiem un darbiniekiem kārtības pārveidošanu, kam tagad nepieciešams vairāk zināšanu nekā tikai grāmatu vai periodisko izdevumu nodrošināšana. AD 5 amatvietu pārvērtēšana par AD 7 amatvietām ir saistīta ar augstākas kompetences profilu meklēšanu, lai veiktu augsta intelektuālā līmeņa uzdevumus, projektu vadību un koordinēšanu;
- vienas AST 3 amatvietas pārvērtēšana par AD 5 amatvietu Informācijas tehnoloģiju direkcijā, lai izveidotu papildu projektu vadītāja amatvietu, kurai nepieciešamas prasmes, kas atbilst administratora profilam.

Visu šo pārvērtēšanu *ietekme uz budžetu ir 186 000 EUR.*

2.4. AMATVIETU PĀRVEIDOŠANA

Attiecībā uz 2024. gadu tiek ierosināts pārveidot vienu pastāvīgo AST 3 amatvietu Tiesas spriedumu pārlasītāju nodaļā par vienu pagaidu AST 3 amatvietu, lai pēc tam attiecīgo amatvietu varētu aizpildīt saskaņā ar PDNK 2. panta c) punktu vai norīkojot ierēdni.

Šim pārveidojumam nav ietekmes uz budžetu.

3. 2024. GADA BUDŽETA TĀMĒ PAREDZĒTĀS APROPRIĀCIJU IZMAIŅU ANALĪZE**3.1. Ievada piezīmes un apropriāciju izmaiņu kopsavilkuma tabula**

Vispārīgāk – saistībā ar 2024. gada budžeta tāmi – gandrīz 80 % no izdevumu apropriācijām ir paredzēti izdevumiem 1. sadaļā "Iestādē strādājošie" (404 miljoni EUR) un mazliet vairāk nekā 20 % atbilst izdevumiem 2. sadaļā "Ēkas, mēbeles, iekārtas un dažādi darbības izdevumi" (104 miljoni EUR).

Šajā tabulā ir atspoguļotas 2023. līdz 2024. gada izdevumu atšķirības.

Budžeta sadaļas un nodaļas	2023. gada budžets	2024. gada budžets	Izmaiņas apropriāciju kopsummā	
			Δ EUR	Δ %
10 Iestādes locekļi	40 180 000	42 257 000	2 077 000	5,17
12 Ierēdņi un pagaidu darbinieki	309 111 903	322 027 000	12 915 097	4,18
14–16 Citi ar personālu saistīti izdevumi	39 976 000	39 579 000	– 397 000	– 0,99
1. sadaļa kopā	389 267 903	403 863 000	14 595 097	3,75
20 Ēkas un papildu izdevumi	58 532 000	64 521 000	5 989 000	10,23
21210. pants Informātika	31 548 893	33 152 000	1 603 107	5,08
21-23-25-27 Citi izdevumi	6 622 000	6 751 000	129 000	1,95
2. sadaļa kopā	96 702 893	104 424 000	7 721 107	7,98
3. sadaļa Tiesvedības izdevumi	55 000	57 000	2 000	3,64
10. sadaļa Citi izdevumi	0	0	0	0,00
Budžeta kopsumma	486 025 796	508 344 000	22 318 204	4,59

3.2. Paskaidrojumi par izdevumiem 1. sadaļā

Attiecībā uz 1. sadaļu "Iestādē strādājošie" vispārējais izdevumu apropriāciju palielinājums ir 14 595 097 EUR jeb +3,75 % vairāk salīdzinājumā ar šī paša veida apropriācijām 2023. gada budžetā.

Tabulā **I pielikumā** atspoguļotas izdevumu izmaiņas 1. sadaļas izdevumos par katru budžeta pozīciju 2023. un 2024. gadā un sniegts skaidrojums par šo izmaiņu galvenajiem iemesliem.

3.3. Paskaidrojumi par izdevumiem 2. sadaļā

Attiecībā uz 2. sadaļu "Ēkas, mēbeles, iekārtas un dažādi darbības izdevumi" kopējais izdevumu pieaugums ir 7 721 107 EUR, tas ir, +7,98 % salīdzinājumā ar tāda paša veida apropriācijām 2023. gada budžetā.

Jāatzīmē, ka 4 574 000 EUR, kas ir vairāk nekā puse no šī pieauguma, ir saistīti ar enerģijas izmaksu palielināšanos.

Tabula **II pielikumā** atspoguļo izmaiņas 2. sadaļas izdevumos (sadalījumā pa budžeta pozīcijām) 2024. gadā salīdzinājumā ar 2023. gadu, kā arī galvenos šo izmaiņu iemeslus.

3.4. Paskaidrojumi par izdevumiem 3. sadaļā

Attiecībā uz 3. sadaļu "Izdevumi saistībā ar iestādes īpašo uzdevumu izpildi" izdevumu palielinājums ir 2 000 EUR jeb +3,64 % salīdzinājumā ar 2023. gada budžetu. Šis palielinājums ir izskaidrojams ar prognozēto juridiskās palīdzības pieteikumu skaita un to summu pieaugumu.

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA

III. IZMAIŅAS BUDŽETA PIEZĪMĒS

Dažas budžeta piezīmes ir novecojušas un ir jāatjaunina.

Tabulā **III pielikumā** ir norādītas izmaiņas budžeta piezīmēs 2024. gadam. Tabulas daļā, kurā atspoguļotas līdzšinējās piezīmes, izņemtie vārdi/teikumi ir pasvītroti, bet daļā, kurā atspoguļotas jaunās piezīmes, kas aizstāj iepriekšējās, pievienotie vārdi/teikumi ir izcelti treknrakstā.

Turklāt 236. pantam "Pasta izdevumi", kam pašlaik nav budžeta piezīmju, tiek piedāvāts pievienot šādu piezīmi: "Šī apropriācija paredzēta, lai apmaksātu izdevumus par pastmarkām, sūtījumu apstrādi, nogādāšanu un piegādi, ko veic pasts vai kurjeru pakalpojumu uzņēmumi."

IV. I PIELIKUMS: IZMAIŅAS 1. SADAĻĀ NORĀDĪTAJOS IZDEVUMOS

Budžeta pozīcija	Budžets2023	2024. gada budžeta tāme	Izmaiņas		Galvenais izmaiņu iemesls
	EUR	EUR	EUR	%	
1000 Atalgojums un piemaksas	35 714 000	37 675 000	1 961 000	5,49 %	Atalgojuma korekcija, pamatojoties uz Komisijas norādītajiem parametriem.
1002 Maksājumi saistībā ar stāšanos amatā, pārcelšanu citā amatā un darba attiecību izbeigšanu	653 000	2 071 000	1 418 000	217,15 %	Tiesas sastāva daļēja atjaunošana 2024. gadā.
102 Pagaidu piemaksas	3 142 000	1 892 000	- 1 250 000	- 39,78 %	Atstāto amatu skaits, kuru dēļ ir jāmaksā pagaidu piemaksas saistībā ar Vispārējās tiesas sastāva daļēju atjaunošanu 2022. gadā, izrādījās mazāks, nekā tika prognozēts.
104 Komandējumi	261 000	250 000	- 11 000	- 4,21 %	Plašāka videokonferenču rīku izmantošana saistībā ar pastāvīgu Iestādes vides saudzēšanas snieguma uzlabošanu.
106 Mācības	410 000	369 000	- 41 000	- 10,00 %	Ierosinātais samazinājums budžeta stingrības kontekstā un ņemot vērā konstatēto budžeta izpildi.
1200 Atalgojums un piemaksas	305 502 903	318 404 000	12 901 097	4,22 %	Atalgojuma korekcijas, pamatojoties uz Komisijas sniegtajiem parametriem, atalgojuma pakāpes paaugstinājumi, paaugstināšana amatā un amatvietu pārvērtēšana.
1202 Samaksa par virsstundām	709 000	776 000	67 000	9,45 %	Atalgojuma korekcija, pamatojoties uz Komisijas sniegtajiem parametriem, un korekcija saskaņā ar budžeta izpildi 2022. gadā.
1204 Piemaksas saistībā ar stāšanos amatā, pārcelšanu citā amatā un darba attiecību izbeigšanu	2 420 000	2 367 000	- 53 000	- 2,19 %	Samazinājums pēc konstatētās budžeta izpildes.

Budžeta pozīcija	Budžets2023	2024. gada budžeta tāme	Izmaiņas		Galvenais izmaiņu iemesls
	EUR	EUR	EUR	%	
1220 Kompensācijas, atvaļinoties dienesta interesēs (Civildienesta noteikumu 42.c un 50. pants)	480 000	480 000	0	0,00 %	2023. gada apropriāciju pieprasījuma pagarināšana.
1400 Pārējie darbinieki	10 674 000	10 665 000	- 9 000	- 0,08 %	Atalgojuma korekcija, balstoties uz Komisijas norādītajiem parametriem, kas kompensēta ar 2024. gadā plānoto līgumdarbinieku skaita samazinājumu (-6,9 pilna laika ekvivalenta (PLE) izteiksmē).
1404 Personāla stažēšanās un apmaiņa	2 943 000	3 078 000	135 000	4,59 %	Norīkoto valsts ekspertu (NVE) atalgojuma korekcija un viņu skaita palielināšana (par 0,7 PLE).
1405 Citi ārpakalpojumi	258 000	312 000	54 000	20,93 %	Pielāgošana, pamatojoties uz reālām vajadzībām, kuru dēļ 2022. gadā bija nepieciešams budžeta pozīcijas palielinājums.
1406 Ārpakalpojumi valodu jomā	19 522 000	19 689 000	167 000	0,86 %	Ievērojams mutiskās tulkošanas prasību pieaugums, ko kompensē apropriācijas pieprasījuma ārštata tulkošanai samazinājums, lai ierobežotu ar atalgojumu nesaistīto izdevumu pieaugumu.
1610 Dažādi izdevumi saistībā ar pieņemšanu darbā	195 000	172 000	- 23 000	- 11,79 %	Izmaksu aplēses samazināšana attiecībā uz medicīniskajām pārbaudēm, kas jāveic, pieņemot darbā.
1612 Profesionālā pilnveidošanās	1 750 000	1 620 000	- 130 000	- 7,43 %	Ierosinātais samazinājums budžeta stingrības kontekstā un ņemot vērā konstatēto budžeta izpildi.
162 Komandējumi	377 000	366 000	- 11 000	- 2,92 %	Plašāka videokonferenču rīku izmantošana saistībā ar pastāvīgu iestādes vides saudzēšanas snieguma uzlabošanu.
1630 Sociālie pakalpojumi	50 000	60 000	10 000	20,00 %	Vairāk gadījumu par papildu atbalstu invalīdiem.
1632 Sociālie kontakti personāla locekļu starpā un citi sociālie pasākumi	324 000	336 000	12 000	3,70 %	Apropriācijas, kas pieprasītas, galvenokārt pamatojoties uz OIL un Sociālo aktivitāšu komitejas (SPK) sniegtajām aplēsēm.

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA

Budžeta pozīcija	Budžets2023	2024. gada budžeta tāme	Izmaiņas		Galvenais izmaiņu iemesls
	EUR	EUR	EUR	%	
1650 Medicīnas dienests	231 000	207 000	- 24 000	- 10,39 %	Samazinātas ar pandēmiju saistītā aprīkojuma iegādes izmaksas.
1652 Restorāni un ēdnīcas	184 000	184 000	0	0,00 %	2023. gada pieprasījuma pagarinājums.
1654 Bērnu vispārīgglītojošais centrs	3 420 000	2 835 000	- 585 000	- 17,11 %	Komisijas un Eiropas Parlamenta aplēses.
1656 Eiropas skolas, II tips	48 000	55 000	7 000	14,58 %	Komisijas sniegtās aplēses.
1. sadaļa: Iestāde strādājošie	389 267 903	408 863 000	14 595 097	3,75 %	

V. II PIELIKUMS: IZMAIŅAS 2. SADAĻĀ NORĀDĪTAJOS IZDEVUMOS

Budžeta pozīcija	2023. gada budžets	2024. gada budžeta tāme	Izmaiņas		Galvenais izmaiņu iemesls
	EUR	EUR	EUR	%	
2000 Īres maksa	135 000	175 000	40 000	29,63 %	Datu centra nomas maksas palielināšana.
2001 Noma/pirkums	32 092 000	31 894 000	- 198 000	- 0,62 %	Ikgadējās maksas samazinājums saistībā ar Tiesas pils atjaunošanas projektu un Tiesas ēku paplašināšanas 4. posmu (projekts CJ4), kas kompensē maksas palielinājumu par Tiesas ēku drošības uzlabošanas projektu (CJ10).
2007 Telpu iekārtošana	1 980 000	2 074 000	94 000	4,75 %	2024. gadā paredzēts palielinājums (pēc ievērojama samazinājuma 2023. gadā par 46,9 %) saistībā ar telpu iekārtošanas darbiem pieejamības politikas ietvaros un jauno darba apstākļu dēļ.
2008 Ēku apsekošana un tehniskā palīdzība	1 225 000	1 240 000	15 000	1,22 %	Izmaksas, kas saistītas ar bibliotēkas pārbūves projektu, kas kompensētas ar konsultāciju izmaksu samazinājumu saistībā ar dažu citu projektu uzraudzību.
2022 Telpu uzkopšana un uzturēšana	11 575 000	12 427 000	852 000	7,36 %	Līgumu indeksācija un iestādes ēku uzturēšanas darbu izdevumu prognozēšana.

Budžeta pozīcija	2023. gada budžets	2024. gada budžeta tāme	Izmaiņas		Galvenais izmaiņu iemesls
	EUR	EUR	EUR	%	
2024 Enerģijas patēriņš	3 163 000	7 737 000	4 574 000	144,61 %	Būtisks enerģijas cenu, jo īpaši elektroenerģijas cenas, pieaugums. Šai budžeta pozīcijai pašlaik ir raksturīga ļoti liela nenoteiktība. Vajadzības 2023. gadam tika aprēķinātas, pamatojoties uz elektroenerģijas cenu 108,78 EUR/MWh. Pašlaik maksātā cena ir 379,67 EUR/MWh. Aprēķins 2024. gadam ir balstīts uz pieņēmumu, ka cena būs 278,42 EUR/MWh (pašreizējā tirgus cena).
2026 Ēku drošība un novērošana	7 669 000	8 279 000	610 000	7,95 %	Līgumā noteikto cenu indeksācija, kā arī atsevišķi izdevumi, kas paredzēti ēku drošības un uzraudzības pastiprināšanai, ko daļēji kompensē atsevišķu pakalpojumu samazināšana.
2028 Apdrošināšana	475 000	475 000	0	0,00 %	2023. gada apropriāciju pieprasījuma pagarināšana.
2029 Citi ar ēkām saistīti izdevumi	218 000	220 000	2 000	0,92 %	Pieprasījums būtībā ir identisks 2023. gada pieprasījumam.
2100 Aprīkojuma un programmatūras iepirkums, uzstādīšana un uzturēšana	12 556 893	13 025 000	468 107	3,73 %	SIGA ("Integrētā lietu pārvaldības sistēma") rīka un RFS ("Drošuma mugurkaulītīks") tīkla plānotās ieviešanas 2024. gadā rezultātā ir nepieciešams paredzēt apropriācijas to izmantošanai, kuru apjoms daļēji tiek kompensēts ar izmaksu samazinājumu citos projektos, lai līdz minimumam ierobežotu ar atalgojumu izdevumu pieaugumu.
2102 Ārpakalpojumi saistībā ar programmatūru un sistēmu izmantošanu, izstrādi un uzturēšanu	18 518 000	19 677 000	1 159 000	6,26 %	Informātikas atbalsta pakalpojumu līguma indeksācija. Jauni izdevumi, kas saistīti ar SIGA rīka un RFS tīkla atbalstu un izmantošanu pēc to darbības uzsākšanas, kas daļēji kompensēti ar atsevišķu projektu pabeigšanu 2023. gadā.
2103 Telekomunikācijas	474 000	450 000	- 24 000	- 5,06 %	Jauns līnijas nomas līgums, kas piedāvā izdevīgākus tarifus.
212 Mēbeles	510 000	510 000	0	0,00 %	2023. gada apropriāciju pieprasījuma pagarināšana.
214 Tehniskās ierīces un iekārtas	662 000	494 000	- 168 000	- 25,38 %	Aprīkojumu iepirkuma vajadzību samazinājums 2024. gadā.

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA

Budžeta pozīcija	2023. gada budžets	2024. gada budžeta tāme	Izmaiņas		Galvenais izmaiņu iemesls
	EUR	EUR	EUR	%	
216 Transportlīdzekļi	1 221 000	1 278 000	57 000	4,67 %	Cenu pieaugums (noma, uzturēšana, degviela).
230 Kancelejas preces, biroja piederumi un dažādas plaša patēriņa preces	535 000	535 000	0	0,00 %	2023. gada apropriāciju pieprasījuma pagarināšana.
231 Finanšu izmaksas	40 000	15 000	- 25 000	- 62,50 %	Atteikšanās no pieņēmuma par negatīviem procentu maksājumiem par banku pakalpojumu sniegšanas līgumu pašreizējā ekonomiskajā situācijā.
232 Juridisko pakalpojumu izmaksas un zaudējumu atlīdzināšana	30 000	30 000	0	0,00 %	2023. gada apropriāciju pieprasījuma pagarināšana.
236 Pasta izdevumi	159 000	140 000	- 19 000	- 11,95 %	Turpināt centienus dematerializēt pasta sūtījumus.
238 Citi administratīvie izdevumi	565 000	783 000	218 000	38,58 %	Aplēstā palielinātā vajadzība pēc darbinieku pārvietošanas saistībā ar jaunajiem darba apstākļiem.
252 Pieņemšanas un reprezentācijas izdevumi	155 000	158 000	3 000	1,94 %	Palielinājums, kas saistīts ar augstākām cenām, kas sagaidāmas jaunajā ēdināšanas pakalpojumu iepirkuma procedūrā, kas kompensētas ar pieprasījuma samazinājumu pēc apropriācijām, kuru mērķis ir kompensēt ar atalgojumu nesaistīto izdevumu pieaugumu.
254 Sanāksmes, kongresi, konferences un vizītes	380 000	387 000	7 000	1,84 %	Palielinājums, kas saistīts ar augstākām cenām, kas sagaidāmas jaunajā ēdināšanas pakalpojumu iepirkuma procedūrā, kas kompensētas ar pieprasījuma samazinājumu pēc apropriācijām, kuru mērķis ir kompensēt ar atalgojumu nesaistīto izdevumu pieaugumu.
272 Dokumentēšanas, bibliotēkas un arhivēšanas izdevumi	1 839 000	1 791 000	- 48 000	- 2,61 %	Samazinājums pēc konstatētās budžeta izpildes.
2741 Vispārīgas publikācijas	305 000	310 000	5 000	1,64 %	Iestādes tīmekļvietnes pārveidošana un gada pārskata izplatīšana pa plašāku kanālu tīklu, ko kompensē dažu citu komunikācijas pasākumu samazinājums.
2742 Citas informācijas izmaksas	221 000	320 000	99 000	44,80 %	Lietojumprogrammas CVRIA jaunās versijas izstrāde mobilajām ierīcēm un iniciatīvas iestādes darbības atpazīstamības palielināšanai.
2. sadaļa: Ēkas, mēbeles, iekārtas un dažādi darbības izdevumi	96 702 893	104 424 000	7 721 107	7,98 %	

VI. III PIELIKUMS: BUDŽETA PIEZĪMES, KO IETEKMĒ IZMAIŅAS 2024. GADĀ

2023. gada budžeta piezīmes	2024. gada budžeta piezīmes ar izmaiņām
<p>1 2 0 0 Atalgojums un piemaksas Šī apropriācija paredzēta, lai segtu:</p> <ul style="list-style-type: none"> — ierēdņu un pagaidu darbinieku pamatalgas, — ierēdņu un pagaidu darbinieku ģimenes pabalstus, kuri ietver mājsaimniecības pabalstu un piemaksu par apgādājamiem bērniem, izglītības pabalstu ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, — ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem ekspatriācijas vai ārvalstnieka pabalstu, — sekretariāta piemaksas <i>AST kategorijas ierēdņiem, kas strādā par stenogrāfiem, teleksa operatoriem, mašīnrakstītājiem, direkcijas sekretāriem vai galvenajiem sekretāriem,</i> — darba devēja iemaksas veselības apdrošināšanai, — darba devēja iemaksas apdrošināšanai pret nelaimes gadījumiem un arodslimību gadījumiem un papildu izdevumus saskaņā ar Civildienesta noteikumiem šajā jomā, — bezdarbnieka pabalstus pagaidu darbiniekiem, — iestādes iemaksas par pagaidu darbinieku pensijas tiesību veidošanu vai saglabāšanu minēto darbinieku izcelsmes valstī, pabalstus saistībā ar bērna piedzimšanu un – ierēdņa nāves gadījumā – mirušās personas atalgojumu pilnā apmērā līdz trešā mēneša beigām pēc mēneša, kad iestājusies nāve, kā arī izmaksas par mirstīgo atlieku pārvešanu uz mirušās personas izcelsmes vietu, — ierēdņa vai pagaidu darbinieka, kā arī viņa laulātā un apgādībā esošo personu ceļa izdevumus braucienam no darba vietas uz izcelsmes vietu, — atlaišanas pabalsts ierēdņiem, kurus atlaiž acīmredzamas nepiemērotības dēļ, kompensāciju gadījumos, kad iestāde lauž līgumu ar pagaidu darbinieku, un tādu bijušo palīgdarbinieku pensijas tiesību izpirkšanu, kuri kļūst par pagaidu darbiniekiem vai ierēdņiem, — koriģējošo koeficientu, ko piemēro atalgojumam un maksājumiem par virsstundām ierēdņiem un <i>palīgdarbiniekiem,</i> — <i>izmitināšanas un transporta piemaksas,</i> — <i>vienotas likmes piemaksas atbilstoši funkcijām,</i> — <i>vienotas likmes piemaksas ceļa izdevumiem,</i> — piemaksas par diennakts darbu vai darbu maiņās, vai dežūras pienākumiem darbavietā vai dzīvesvietā. 	<p>1 2 0 0 Atalgojums un piemaksas Šī apropriācija paredzēta, lai segtu it īpaši:</p> <ul style="list-style-type: none"> — ierēdņu un pagaidu darbinieku pamatalgas, — ierēdņu un pagaidu darbinieku ģimenes pabalstus, kuri ietver mājsaimniecības pabalstu un piemaksu par apgādājamiem bērniem, izglītības pabalstu ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, — bērna kopšanas atvaļinājuma pabalstus, — ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem ekspatriācijas vai ārvalstnieka pabalstu, — sekretariāta piemaksas dažām AST funkciju grupas ierēdņu kategorijām, — darba devēja iemaksas veselības apdrošināšanai, — darba devēja iemaksas apdrošināšanai pret nelaimes gadījumiem un arodslimību gadījumiem un papildu izdevumus saskaņā ar Civildienesta noteikumiem šajā jomā, — bezdarbnieka pabalstus pagaidu darbiniekiem, — iestādes iemaksas par pagaidu darbinieku pensijas tiesību veidošanu vai saglabāšanu minēto darbinieku izcelsmes valstī, pabalstus saistībā ar bērna piedzimšanu un – ierēdņa nāves gadījumā – mirušās personas atalgojumu pilnā apmērā līdz trešā mēneša beigām pēc mēneša, kad iestājusies nāve, kā arī izmaksas par mirstīgo atlieku pārvešanu uz mirušās personas izcelsmes vietu, — ierēdņa vai pagaidu darbinieka, kā arī viņa laulātā un apgādībā esošo personu ceļa izdevumus braucienam no darba vietas uz izcelsmes vietu, — atlaišanas pabalsts ierēdņiem, kurus atlaiž acīmredzamas nepiemērotības dēļ, kompensāciju gadījumos, kad iestāde lauž līgumu ar pagaidu darbinieku, tādu bijušo palīgdarbinieku pensijas tiesību izpirkšanu, kuri kļūst par pagaidu darbiniekiem vai ierēdņiem, — koriģējošo koeficientu, ko piemēro atalgojumam un maksājumiem ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, — piemaksas par diennakts darbu vai darbu maiņās, vai dežūras pienākumiem darbavietā vai dzīvesvietā.
<p>1 2 0 2 Samaksa par virsstundām Šī apropriācija paredzēta, lai segtu fiksētās likmes piemaksas un stundu maksājumus par virsstundām ierēdņiem un <i>palīgdarbiniekiem, kā arī vietējiem darbiniekiem,</i> ko saskaņā ar noteikto kārtību nav bijis iespējams kompensēt ar atpūtas laiku.</p>	<p>1 2 0 2 Samaksa par virsstundām Šī apropriācija paredzēta, lai segtu fiksētās likmes piemaksas un stundu maksājumus par virsstundām ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, ko saskaņā ar noteikto kārtību nav bijis iespējams kompensēt ar atpūtas laiku.</p>

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA

2023. gada budžeta piezīmes	2024. gada budžeta piezīmes ar izmaiņām
<p>1 4 0 0 Pārējie darbinieki Šī apropriācija paredzēta, lai segtu:</p> <ul style="list-style-type: none"> — palīgdarbinieku, palīgtulku, vietējo darbinieku un palīgtulkotāju atalgojumu un darba devēja iemaksas sociālā nodrošinājuma sistēmā, — padomnieku īpašos jautājumos honorārus un citus izdevumus, kā arī iestādes ārsta konsultanta honorāru, — izdevumus saistībā ar iespējamu līgumdarbinieku pakalpojumu izmantošanu. 	<p>1 4 0 0 Pārējie darbinieki Šī apropriācija paredzēta, lai segtu it īpaši:</p> <ul style="list-style-type: none"> — pārējo darbinieku atalgojumu un darba devēja iemaksas sociālā nodrošinājuma sistēmā, — īpašo padomnieku honorārus un izdevumus, — izdevumus saistībā ar līgumdarbinieku pakalpojumu izmantošanu.
<p>1 4 0 6 Ārpakalpojumi valodu jomā Šī apropriācija paredzēta, lai segtu:</p> <ul style="list-style-type: none"> — izdevumus saistībā ar pasākumiem, kurus Iestāžu rakstiskās un mutiskās tulkošanas komiteja (CITI) nolēmusi veikt, lai sekmētu iestāžu sadarbību valodu jomā, — Komisijas Konferenču tulkošanas ģenerāldirektorāta ārštata konferenču tulku atalgojumu, — samaksa konferenču tulkiem, — līgumdarbinieku un gadījuma darba veicēju, kas sniedz konferenču tulkošanas pakalpojumus, atalgojumu, — papildu pakalpojumu izmaksas tekstu korektūras jomā un jo īpaši ārštata korektoru honorārus, apdrošināšanas, ceļa izdevumus, uzturēšanās un komandējumu izmaksas, kā arī saistītos administratīvos izdevumus, — izmaksas saistībā ar pašnodarbināto vai pagaidu tulkotāju darbu vai mašīnrakstīšanas un citiem darbiem, ko pieprasa tulkošanas dienests. <p>Eiropas Savienības Tiesa, pamatojoties uz iestāžu savstarpējo vienošanos, centīsies sadarboties ar citām iestādēm, lai izvairītos no nevajadzīgas divkārtas tiesvedības dokumentu tulkošanas, tādējādi vēl vairāk ietaupot Savienības vispārējā budžeta līdzekļus.</p>	<p>1 4 0 6 Ārpakalpojumi valodu jomā Šī apropriācija ir paredzēta, lai segtu izdevumus parārpakalpojumiem valodu jomā, it īpaši:</p> <ul style="list-style-type: none"> — izdevumus starpiestāžu pasākumiem un starpiestāžu rīku izstrādei un uzturēšanai valodu jomā, — izdevumus par ārštata mutiskās tulkošanas pakalpojumiem, — izdevumus par ārštata dokumentu korektūras pakalpojumiem, — izdevumus par ārštata rakstiskās tulkošanas pakalpojumiem, — izdevumus, kas saistīti ar citiem valodu dienestu izmantotajiem ārpakalpojumiem. <p>Eiropas Savienības Tiesa, pamatojoties uz iestāžu savstarpējo vienošanos, centīsies sadarboties ar citām iestādēm, lai izvairītos no nevajadzīgas divkārtas tiesvedības dokumentu tulkošanas, tādējādi vēl vairāk ietaupot Savienības vispārējā budžeta līdzekļus.</p>
<p>2 1 0 0 Aprīkojuma un programmatūras iepirkums, uzstādīšana un uzturēšana Šī apropriācija paredzēta, lai segtu visas ar informātiku, biroja tehniku un telefoniju saistītā aprīkojuma un iekārtu (tajā skaitā kopētāju, videokonferenču aprīkojuma un multimediju aprīkojuma) un mutvārdu tulkošanas aprīkojuma, piemēram, kabīņu, austiņu, pieslēgšanas mehānisma, lai instalētu sinhrono tulkošanu, iegādi, atjaunošanu, īri, labošanu un uzturēšanu.</p>	<p>2 1 0 0 Aprīkojuma un programmatūras iepirkums, uzstādīšana un uzturēšana Šī apropriācija ir paredzēta, lai segtu visu ar informātiku, biroja tehniku un telekomunikācijām saistīto iekārtu, instalāciju un programmatūras, kā arī mutiskās tulkošanas aprīkojuma iegādi, atjaunošanu, nomu, remontu un uzturēšanu.</p>
<p>2 1 0 2 Ārpakalpojumi programmatūras un sistēmu izmantošanai, īstenošanai un uzturēšanai Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par analīzi un programmmēšanu.</p>	<p>2 1 0 2 Ārpakalpojumi programmatūras un sistēmu izmantošanai, īstenošanai un uzturēšanai Šī apropriācija ir paredzēta, lai segtu it īpaši analīzes, saskaņošanas, izpētes, īstenošanas, atbalsta un informātikas izstrādes darbu izmaksas.</p>

2023. gada budžeta piezīmes	2024. gada budžeta piezīmes ar izmaiņām
<p>2 3 8 Citi administratīvie izdevumi</p> <p>Šī apropriācija paredzēta, lai segtu:</p> <ul style="list-style-type: none"> — izmaksas par dažādu veidu apdrošināšanu (civiltiesiskā atbildība, zādzības, risks saistībā ar teksta apstrādes iekārtām un elektroniskie riski), — izmaksas galvenokārt par tiesnešu mantiju, uniformu tiesu izpildītājiem un šoferiem, darba apģērbu kopšanas personālam un apkopējiem iegādi, uzturēšanu un tīrīšanu, — dažādas iekšējo sanāksmju izmaksas, — izmaksas par iekārtu, mēbeļu un biroja aprīkojuma pārvietošanu, tostarp iekraušanu un izkraušanu, — darbības izdevumus par pakalpojumu sniegšanu, — citus darbības izdevumus, kas nav iekļauti iepriekšējās izdevumu kategorijās. 	<p>2 3 8 Citi administratīvie izdevumi</p> <p>Šī apropriācija paredzēta, lai segtu:</p> <ul style="list-style-type: none"> — dažāda veida apdrošināšanu (it īpaši civiltiesiskās atbildības un elektronisko risku), — mantiju un darba apģērbu iegādi, uzturēšanu un tīrīšanu, — dažādas iekšējo sanāksmju izmaksas, — izmaksas par iekārtu, mēbeļu un biroja aprīkojuma pārvietošanu, tostarp iekraušanu un izkraušanu, — darbības izdevumus par pakalpojumu sniegšanu, — citus darbības izdevumus, kas nav iekļauti iepriekšējās izdevumu kategorijās.

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA

IENĒMUMI

Eiropas Savienības dalība Tiesas izdevumu finansēšanā [year_budget]. finanšu gadā

Pozīcija	Summa
Izdevumi	502 498 711
Pašu resursi	- 70 254 000
Maksājamā iemaksa	432 244 711

Pašu resursi

3 SADAĻA

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI

3 0 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM

3 1 NODAĻA — IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU

Pants Postenis	Pozīcija	2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022	% 2022/2024
	3 0 NODAĻA				
3 0 0	Nodokļi un nodevas				
3 0 0 0	No atalgojuma ieturētais nodoklis	37 816 000	36 076 000	33 238 183,64	87,89
3 0 0 1	No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas	6 714 000	6 394 000	5 876 734,08	87,53
	3 0 0. pants — Kopā	44 530 000	42 470 000	39 114 917,72	87,84
3 0 1	Iemaksas pensiju shēmā				
3 0 1 0	Personāla iemaksas pensiju sistēmā	25 644 000	24 551 000	23 087 160,77	90,03
3 0 1 1	Personāla tiesības nodot un izpirkt pensiju	p.m.	p.m.	0,—	
3 0 1 2	To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā	p.m.	p.m.	2 362,01	
	3 0 1. pants — Kopā	25 644 000	24 551 000	23 089 522,78	90,04
	3 0. NODAĻA — KOPĀ	70 174 000	67 021 000	62 204 440,50	88,64
	3 1 NODAĻA				
3 1 0	Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi	p.m.	p.m.	0,—	
3 1 1	Ieņēmumi no citāda īpašuma pārdošanas	p.m.	p.m.	0,—	
3 1 2	Nekustamā īpašuma izīrēšana un nodošana apakšīrē – Piešķirtie ieņēmumi	p.m.	p.m.	0,—	
	3 1. NODAĻA — KOPĀ	p.m.	p.m.	0,—	

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA

**3 2 NODAĻA — IENĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS –
PIEŠKIRTIE IENĒMUMI****3 3 NODAĻA — CITI ADMINISTRATĪVIE IENĒMUMI**

Pants Postenis	Pozīcija	2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022	% 2022/2024
	3 2 NODAĻA				
3 2 0	Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi				
3 2 0 2	Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām un struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi	p.m.	p.m.	0,—	
	3 2 0. pants — Kopā	p.m.	p.m.	0,—	
3 2 1	Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi	p.m.	p.m.	0,—	
3 2 2	Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi	p.m.	p.m.	147 099,69	
	3 2. NODAĻA — KOPĀ	p.m.	p.m.	147 099,69	
	3 3 NODAĻA				
3 3 0	Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi	p.m.	p.m.	199 673,31	
3 3 1	Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi	p.m.	p.m.	0,—	
3 3 3	Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi	p.m.	p.m.	901,71	
3 3 8	Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie ieņēmumi	p.m.	p.m.	98 721,41	
3 3 9	Citi ieņēmumi no administratīvās darbības	p.m.	p.m.	153,75	
	3 3. NODAĻA — KOPĀ	p.m.	p.m.	299 450,18	
	3. sadaļa — Kopā	70 174 000	67 021 000	62 650 990,37	89,28

3 SADAĻA

ADMINISTRATĪVIE IENĒMUMI

3 0 — NODAĻA IENĒMUMI NO DARBINIEKIEM

3 0 0 **Nodokļi un nodevas**

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
37 816 000	36 076 000	33 238 183,64

Juridiskais pamats

Protokols par privilēģijām un imunitāti Eiropas Savienībā un jo īpaši tā 12. pants.

Padomes Regula Nr. 422/67/EEK, Nr. 5/67/Euratom (1967. gada 25. jūlijs) par Komisijas priekšsēdētāja un tās locekļu, Tiesas priekšsēdētāja, tiesnešu, ģenerālvokātu un sekretāra, Vispārējās tiesas priekšsēdētāja, tās locekļu un sekretāra, kā arī Eiropas Savienības Civildienesta tiesas priekšsēdētāja, locekļu un sekretāra atalgojumu (OV 187, 8.8.1967., 1. lpp.).

Padomes Regula (EEK, Euratom, EOTK) Nr. 260/68 (1968. gada 29. februāris), ar ko paredz Eiropas Kopienų nodokļa piemērošanas nosacījumus un procedūru (OV L 56, 4.3.1968., 8. lpp.).

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām ES iestādēs (OV L 158, 4.3.2016., 1. lpp.), un jo īpaši tās 3. panta 1. punkts.

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
6 714 000	6 394 000	5 876 734,08

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 66.a pants.

Padomes Regula Nr. 422/67/EEK, Nr. 5/67/Euratom (1967. gada 25. jūlijs) par Komisijas priekšsēdētāja un tās locekļu, Tiesas priekšsēdētāja, tiesnešu, ģenerālvokātu un sekretāra, Vispārējās tiesas priekšsēdētāja, tās locekļu un sekretāra, kā arī Eiropas Savienības Civildienesta tiesas priekšsēdētāja, locekļu un sekretāra atalgojumu (OV 187, 8.8.1967., 1. lpp.).

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām ES iestādēs (OV L 158, 4.3.2016., 1. lpp.), un jo īpaši tās 3. panta 2. punkts.

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums)**3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā**

3 0 1 0 Personāla iemaksas pensiju sistēmā

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
25 644 000	24 551 000	23 087 160,77

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 83. panta 2. punkts.

3 0 1 1 Personāla tiesības nodot un izpirkt pensiju

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

Piezīmes

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 11. panta 2. punkts un to VIII pielikuma 48. pants.

3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	2 362,01

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi.

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība.

3 1 — NODAĻA IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU**3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi**

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

3 1 — NODAĻA IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU (*turpinājums*)**3 1 0** (*turpinājums*)*Piezīmes*

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu pārdošanas ieņēmumus no institūcijai piederošā nekustamā īpašuma.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem un tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas.

3 1 1 ***Ieņēmumi no citāda īpašuma pārdošanas***

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

Piezīmes

Šis pants paredzēts ieņēmumiem, kuri iegūti no citāda iestādei piederošā īpašuma pārdošanas vai daļējas apmaiņas. Tajā uzskaita arī ieņēmumus, kuri rodas, pārdodot transportlīdzekļus, ko nomaina vai noraksta, kad pilnībā amortizēta to uzskaites vērtība.

3 1 2 ***Nekustamā īpašuma izīrēšana un nodošana apakšīrē – Piešķirtie ieņēmumi***

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem un tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas.

3 2 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠKIRTIE IEŅĒMUMI**3 2 0** ***Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi*****3 2 0 2** Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām un struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA

3 2 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI (turpinājums)**3 2 0** (turpinājums)

3 2 0 2 (turpinājums)

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem un tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas.

3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem un tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas.

3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	147 099,69

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem un tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas.

3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI**3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi**

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	199 673,31

3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI (turpinājums)**3 3 0** (turpinājums)

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem un tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas.

3 3 1 **Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi**

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem un tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas.

3 3 3 **Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi**

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	901,71

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem un tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas.

3 3 8 **Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie ieņēmumi**

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	98 721,41

Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu citas iemaksas un atmaksas saistībā ar iestāžu administratīvo darbību.

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA

3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI (*turpinājums*)**3 3 8** (*turpinājums*)

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem un tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas.

3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	153,75

Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai apkopotu pārējos ieņēmumus no administratīvās pārvaldības.

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA

4 SADAĻA**FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI****4 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM****4 0 0 *Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtajiem aizdevumiem un banku kontiem***

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
80 000	p.m.	1 602,51

Piezīmes

Šajā pantā paredzēts apkopot ieņēmumus no ieguldījumiem, piešķirtiem aizdevumiem un bankas un citiem procentiem iestādes kontos.

4 0 1 *Citi ar ēkām saistītie izdevumi*

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

Izdevumi

Vispārējs pārskats par apropriācijām (2024. un 2023. gads) un izpildi (2022. gads)

Sadaļa Nodaļa	Pozīcija	2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
1	Iestādē strādājošie			
1 0	IESTĀDES LOCEKĻI	40 985 711	40 180 000	38 127 013,38
1 2	IERĒDŅI UN PAGaidu DARBINIEKI	322 027 000	309 111 903	282 846 743,45
1 4	CITI DARBINIEKI UN ĀRĒJIE PAKALPOJUMI	33 744 000	33 397 000	29 602 546,09
1 6	CITI IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠAJIEM	5 835 000	6 579 000	5 606 326,40
	1. sadaļa — Kopā	402 591 711	389 267 903	356 182 629,32
2	Ēkas, mēbeles, iekārtas un dažādi darbības izdevumi			
2 0	ĒKAS UN PAPILDU IZDEVUMI	59 947 000	58 532 000	69 215 095,60
2 1	INFORMĀTIKA, APRĪKOJUMS UN IEKĀRTAS: PIRKUMS, ĪRE UN APSAIMNIEKOŠANA	35 434 000	33 941 893	31 654 995,04
2 3	ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS KĀRTĒJIE IZDEVUMI	1 503 000	1 329 000	941 745,55
2 5	SANĀKSMES UN KONFERENCES	545 000	535 000	483 011,62
2 7	INFORMĀCIJA: IEGĀDE, ARHIVĒŠANA, SAGATAVOŠANA UN IZPLATĪŠANA	2 421 000	2 365 000	2 051 630,59
	2. sadaļa — Kopā	99 850 000	96 702 893	104 346 478,40
3	Izdevumi saistībā ar iestādes īpašajiem uzdevumiem			
3 7	ATSEVIŠĶU IESTĀŽU UN STRUKTŪRU IZDEVUMI	57 000	55 000	20 514,50
	3. sadaļa — Kopā	57 000	55 000	20 514,50

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA

Sadaļa Nodaļa	Pozīcija	2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
10	Citi izdevumi			
10 0	PAGaidu APROPRIĀCIJAS	p.m.	p.m.	0,—
10 1	REZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM	p.m.	p.m.	0,—
	10. sadaļa — Kopā	p.m.	p.m.	0,—
	KOPSUMMA	502 498 711	486 025 796	460 549 622,22

1 SADAĻA

Iestādē strādājošie

1 0 NODAĻA — IESTĀDES LOCEKĻI

1 2 NODAĻA — IERĒDŅI UN PAGaidu DARBINIEKI

Pants Postenis	Pozīcija	2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022	% 2022/2024
	1 0 NODAĻA				
1 0 0	Algas un citi maksājumi				
1 0 0 0	Algas un piemaksas				
	Nediferencētas apropriācijas	36 403 711	35 714 000	33 932 889,87	93,21
1 0 0 2	Maksājumi saistībā ar stāšanos dienestā, pārcelšanu vai dienesta izbeigšanu				
	Nediferencētas apropriācijas	2 071 000	653 000	1 724 000,—	83,24
	1 0 0. pants — Kopā	38 474 711	36 367 000	35 656 889,87	92,68
1 0 2	Pagaidu pabalsti				
	Nediferencētas apropriācijas	1 892 000	3 142 000	2 035 832,19	107,60
1 0 4	Komandējumi				
	Nediferencētas apropriācijas	250 000	261 000	132 499,—	53
1 0 6	Kursi				
	Nediferencētas apropriācijas	369 000	410 000	301 792,32	81,79
1 0 9	Provizoriskās apropriācijas				
	Nediferencētas apropriācijas	p.m.	p.m.	0,—	
	1 0. NODAĻA — KOPĀ	40 985 711	40 180 000	38 127 013,38	93,03
	1 2 NODAĻA				
1 2 0	Algas un citi maksājumi				
1 2 0 0	Algas un piemaksas				
	Nediferencētas apropriācijas	318 404 000	305 502 903	279 528 566,07	87,79
1 2 0 2	Apmaksātās virsstundas				
	Nediferencētas apropriācijas	776 000	709 000	704 637,87	90,80
1 2 0 4	Piemaksas, kas saistītas ar darba pienākumu pildīšanas uzsākšanu, pārcelšanu citā amatā un darba pienākumu pildīšanas izbeigšanu				
	Nediferencētas apropriācijas	2 367 000	2 420 000	2 613 539,51	110,42
	1 2 0. pants — Kopā	321 547 000	308 631 903	282 846 743,45	87,96

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA

1 2 NODAĻA — IERĒDŅI UN PAGaidu DARBINIEKI (turpinājums)**1 4 NODAĻA — CITI DARBINIEKI UN ĀRĒJIE PAKALPOJUMI**

Pants Postenis	Pozīcija	2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022	% 2022/2024
1 2 2	Piemaksas saistībā ar dienesta attiecību izbeigšanu				
1 2 2 0	Kompensācija, atvaļinoties dienesta interesēs				
	Nediferencētas apropriācijas	480 000	480 000	0,—	
1 2 2 2	Kompensācija dienesta attiecību galīgas izbeigšanas dēļ un īpašā atvaļināšanās sistēma ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem				
	Nediferencētas apropriācijas	p.m.	p.m.	0,—	
	1 2 2. pants — Kopā	480 000	480 000	0,—	
1 2 9	Provizoriskās apropriācijas				
	Nediferencētas apropriācijas	p.m.	p.m.	0,—	
	1 2. NODAĻA — KOPĀ	322 027 000	309 111 903	282 846 743,45	87,83
	1 4 NODAĻA				
1 4 0	Citi pagaidu darbinieki un ārštata personas				
1 4 0 0	Pārējie darbinieki				
	Nediferencētas apropriācijas	10 665 000	10 674 000	9 406 734,87	88,20
1 4 0 4	Personāla stažēšanās un apmaiņa				
	Nediferencētas apropriācijas	3 078 000	2 943 000	1 559 000,—	50,65
1 4 0 5	Citi ārštata pakalpojumi				
	Nediferencētas apropriācijas	312 000	258 000	305 000,—	97,76
1 4 0 6	Ārštata pakalpojumi lingvistikas jomā				
	Nediferencētas apropriācijas	19 689 000	19 522 000	18 331 811,22	93,11
	1 4 0. pants — Kopā	33 744 000	33 397 000	29 602 546,09	87,73
1 4 9	Provizoriskās apropriācijas				
	Nediferencētas apropriācijas	p.m.	p.m.	0,—	
	1 4. NODAĻA — KOPĀ	33 744 000	33 397 000	29 602 546,09	87,73

1 6 NODAĻA — CITI IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠAJIEM

Pants Postenis	Pozīcija	2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022	% 2022/2024
	1 6 NODAĻA				
1 6 1	Ar personālvadību saistītie izdevumi				
1 6 1 0	Izdevumi saistībā ar pieņemšanu darbā				
	Nediferencētas apropriācijas	172 000	195 000	128 505,54	74,71
1 6 1 2	Profesionālā pilnveidošanās				
	Nediferencētas apropriācijas	1 620 000	1 750 000	1 363 779,95	84,18
	1 6 1. pants — Kopā	1 792 000	1 945 000	1 492 285,49	83,27
1 6 2	Komandējumi				
	Nediferencētas apropriācijas	366 000	377 000	250 200,—	68,36
1 6 3	Palīdzība iestādē strādājošo labā				
1 6 3 0	Sociālais dienests				
	Nediferencētas apropriācijas	60 000	50 000	50 000,—	83,33
1 6 3 2	Sociālie kontakti personāla locekļu starpā un citas sociālās aktivitātes				
	Nediferencētas apropriācijas	336 000	324 000	364 849,53	108,59
	1 6 3. pants — Kopā	396 000	374 000	414 849,53	104,76
1 6 5	Ar iestādē strādājošo kopumu saistītas darbības				
1 6 5 0	Medicīnas dienests				
	Nediferencētas apropriācijas	207 000	231 000	127 618,12	61,65
1 6 5 2	Restorāni un ēdnīcas				
	Nediferencētas apropriācijas	184 000	184 000	152 454,10	82,86
1 6 5 4	Bērnu vispārīgglītojošais centrs				
	Nediferencētas apropriācijas	2 835 000	3 420 000	3 122 919,16	110,16
1 6 5 5	Izdevumi saistībā ar Atalgojuma un individuālo tiesību biroju par Eiropas Savienības Tiesas personāla lietu apstrādi				
	Nediferencētas apropriācijas	p.m.	p.m.	0,—	

1 SADAĻA

Iestādē strādājošie

1 0 — NODAĻA Iestādes locekļi

1 0 0 Algas un citi maksājumi

1 0 0 0 Algas un piemaksas

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
36 403 711	35 714 000	33 932 889,87

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu iestādes locekļu:

- pamatalgas,
- uzturēšanās piemaksas,
- ģimenes pabalstus, proti: mājsaimniecības pabalstu, pabalstu par apgādājamiem bērniem un izglītības pabalstu,
- reprezentācijas un pienākumu izpildes piemaksas,
- darba devēja iemaksu daļa apdrošināšanā pret arodslimībām un nelaimes gadījumiem, kā arī veselības apdrošināšanā,
- bērna piedzimšanas pabalstus,
- kompensācijas saistībā ar iestādes locekļa nāvi,
- to korekcijas koeficientu segšana, kuri skar pamatalgas, uzturēšanās piemaksas, ģimenes pabalstus un iestādes locekļu atalgojumu daļu pārsūtīšanu uz ārzemēm (Eiropas Savienības Civildienesta noteikumu VII pielikuma 17. panta piemērošana pēc analogijas).

Juridiskais pamats

Padomes Regula Nr. 422/67/EEK, Nr. 5/67/Euratom (1967. gada 25. jūlijs) par Komisijas priekšsēdētāja un tās locekļu, Kopienų Tiesas priekšsēdētāja, tiesnešu, ģenerāladvokātu un sekretāra, Vispārējās tiesas priekšsēdētāja, tās locekļu un sekretāra, kā arī Eiropas Savienības Civildienesta tiesas priekšsēdētāja, locekļu un sekretāra atalgojumu (OV 187, 8.8.1967., 1. lpp.) un jo īpaši tās 3., 4., 4.a, 11. un 14. pants.

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.).

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA

1 0 — NODAĻA Iestādes locekļi (turpinājums)**1 0 0** (turpinājums)

1 0 0 2 Maksājumi saistībā ar stāšanos dienestā, pārcelšanu vai dienesta izbeigšanos

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
2 071 000	653 000	1 724 000,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai:

- ceļa izdevumus iestādes locekļiem (ieskaitot ģimenes locekļus), kas rodas, stājoties darbā iestādē vai aizejot no tā,
- pabalstus par iestādes locekļu iekārtošanos citā dzīvesvietā vai par iekārtošanos atpakaļ savā dzīvesvietā, stājoties darbā iestādē vai aizejot no tā,
- locekļu pārcelšanās izdevumus, kas rodas, stājoties darbā iestādē vai aizejot no tā.

Juridiskais pamats

Padomes Regula Nr. 422/67/EEK, Nr. 5/67/Euratom (1967. gada 25. jūlijs) par Komisijas priekšsēdētāja un tās locekļu, Kopienų Tiesas priekšsēdētāja, tiesnešu, ģenerālvokātu un sekretāra, Vispārējās tiesas priekšsēdētāja, tās locekļu un sekretāra, kā arī Eiropas Savienības Civildienesta tiesas priekšsēdētāja, locekļu un sekretāra atalgojumu (OV L 87, 8.8.1967., 1. lpp.) un jo īpaši tās 5. pants.

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.).

1 0 2 **Pagaidu pabalsti**

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
1 892 000	3 142 000	2 035 832,19

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu pagaidu pabalstus, ģimenes pabalstus, kā arī valstu, kurās uzturas iestādes locekļi pēc dienesta attiecību izbeigšanas, korekcijas koeficientus.

1 0 — NODAĻA Iestādes locekļi (turpinājums)**1 0 2** (turpinājums)*Juridiskais pamats*

Padomes Regula Nr. 422/67/EEK, Nr. 5/67/Euratom (1967. gada 25. jūlijs) par Komisijas priekšsēdētāja un tās locekļu, Kopienų Tiesas priekšsēdētāja, tiesnešu, ģenerāladvokātu un sekretāra, Vispārējās tiesas priekšsēdētāja, tās locekļu un sekretāra, kā arī Eiropas Savienības Civildienesta tiesas priekšsēdētāja, locekļu un sekretāra atalgojumu (OV L 87, 8.8.1967., 1. lpp.) un jo īpaši tās 7. pants.

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.).

1 0 4 Komandējumi*Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)*

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
250 000	261 000	1 32 499,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ceļa izdevumus, dienas naudas un papildu vai ārkārtas izdevumus, kas rodas komandējumu laikā.

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m.

Juridiskais pamats

Padomes Regula Nr. 422/67/EEK, Nr. 5/67/Euratom (1967. gada 25. jūlijs) par Komisijas priekšsēdētāja un tās locekļu, Kopienų Tiesas priekšsēdētāja, tiesnešu, ģenerāladvokātu un sekretāra, Vispārējās tiesas priekšsēdētāja, tās locekļu un sekretāra, kā arī Eiropas Savienības Civildienesta tiesas priekšsēdētāja, locekļu un sekretāra atalgojumu (OV L 87, 8.8.1967., 1. lpp.) un jo īpaši tās 6. pants.

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.).

1 0 6 Kursi*Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)*

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
369 000	410 000	301 792,32

Piezīmes

Šīs apropriācijas paredzētas, lai segtu iestādes locekļu mācības valodu kursus vai citos profesionālās pilnveidošanās kursus.

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA

1 0 — NODAĻA Iestādes locekļi (turpinājums)**1 0 9 Provizoriskās apropriācijas**

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu visas atalgojuma korekcijas finanšu gada laikā.

Šī apropriācija ir provizoriska, un to var izmantot tikai pēc pārvietošanas uz citām pozīcijām saskaņā ar Finanšu regulu.

Juridiskais pamats

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.).

1 2 — NODAĻA Ierēdņi un pagaidu darbinieki

Piezīmes

Šajā nodaļā iekļautajām apropriācijām ir piemērots standarta samazinājums 2,5 % apmērā.

1 2 0 Algas un citi maksājumi**1 2 0 0 Algas un piemaksas**

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
318 404 000	305 502 903	279 528 566,07

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu it īpaši:

— ierēdņu un pagaidu darbinieku pamatalgas,

— ierēdņu un pagaidu darbinieku ģimenes pabalstus, kuri ietver mājsaimniecības pabalstu un piemaksu par apgādājamiem bērniem, izglītības pabalstu ierēdņiem un pārējiem darbiniekiem,

1 2 — NODAĻA Ierēdņi un pagaidu darbinieki (*turpinājums*)**1 2 0** (*turpinājums*)**1 2 0 0** (*turpinājums*)

- bērna kopšanas atvaļinājuma pabalstus,
- ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem piemaksas par dzīvesvietas maiņu un ekspatriāciju,
- sekretariāta piemaksas dažām AST funkciju grupas ierēdņu kategorijām,
- darba devēja iemaksas veselības apdrošināšanai,
- darba devēja iemaksas apdrošināšanai pret nelaimes gadījumiem un arodslimību gadījumiem un papildu izdevumus saskaņā ar Civildienesta noteikumiem šajā jomā,
- bezdarbnieka pabalstus pagaidu darbiniekiem,
- iestādes iemaksas par pagaidu darbinieku pensijas tiesību veidošanu vai saglabāšanu minēto darbinieku izcelsmes valstī,
- pabalstus saistībā ar bērna piedzimšanu un – ierēdņa nāves gadījumā – mirušās personas atalgojumu pilnā apmērā līdz trešā mēneša beigām pēc mēneša, kad iestājusies nāve, kā arī izmaksas par mirušā atlieku pārvešanu uz mirušās personas izcelsmes vietu,
- ierēdņa vai darbinieka uz noteiktu laiku, kā arī viņa laulātā un apgādībā esošo personu ceļa izdevumus braucienam no darba vietas uz izcelsmes vietu,
- piemaksu ierēdņiem uz pārbaudes laiku, kurus atlaiž acīmredzamas nepiemērotības dēļ, kompensāciju gadījumos, kad iestāde lauž līgumu ar pagaidu darbinieku, un tādu bijušo palīgdarbinieku pensijas tiesību izpirkšanu, kuri kļūst par pagaidu darbiniekiem vai ierēdņiem,
- koriģējošo koeficientu piemaksas, ko piemēro ierēdņu un pagaidu darbinieku atalgojumam un maksājumiem par virsstundām,
- piemaksas par maiņu darbu vai par gatavību darbam darba vietā vai dzīvesvietā.

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 62., 64., 65., 66., 67., 68., kā arī VII pielikuma I iedaļa, 69. pants, kā arī VII pielikuma 4. pants, XIII pielikuma 18. pants, 72. pants, 73. pants un VIII pielikuma 15. pants, 70., 74. un 75. pants, VII pielikuma 8. pants un 34. pants.

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA

1 2 — NODAĻA Ierēdņi un pagaidu darbinieki (turpinājums)**1 2 0** (turpinājums)**1 2 0 0** (turpinājums)

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība un jo īpaši tās 28.a, 42., 47. un 48. pants.

Kopīgie noteikumi par Eiropas Kopienų ierēdņu apdrošināšanu pret slimības gadījumiem un jo īpaši to 23. pants.

1 2 0 2 Apmaksātās virsstundas

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
776 000	709 000	704 637,87

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu fiksētās likmes piemaksas un stundu likmes par virsstundām ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, ko saskaņā ar noteikto kārtību nav bijis iespējams kompensēt ar atpūtas laiku.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 56. pants un VI pielikums.

1 2 0 4 Piemaksas, kas saistītas ar darba pienākumu pildīšanas uzsākšanu, pārcelšanu citā amatā un darba pienākumu pildīšanas izbeigšanu

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
2 367 000	2 420 000	2 613 539,51

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai:

- darbinieku (ieskaitot viņu ģimenes locekļus) ceļa izdevumus, viņiem uzsākot darba pienākumu pildīšanu vai beidzot darba pienākumu pildīšanu,
- piemaksas par iekārtošanos citā dzīvesvietā vai iekārtošanos atpakaļ savā dzīvesvietā ierēdņiem un pārējiem darbiniekiem, kuriem nākas mainīt dzīvesvietu, stājoties darbā vai aizejot no darba iestādē un iekārtojoties uz dzīvi citā vietā,
- pārcelšanās izdevumus darbiniekiem, kuriem nākas mainīt dzīvesvietu, stājoties darbā un darbiniekiem iekārtojoties uz dzīvi citā vietā, aizejot no iestādes,
- dienas naudas izmaksu tiem darbiniekiem, kuriem pēc darba pienākumu uzsākšanas ir jāmaina dzīvesvieta.

1 2 — NODAĻA Ierēdņi un pagaidu darbinieki (turpinājums)**1 2 0** (turpinājums)**1 2 0 4** (turpinājums)

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 20. un 71. pants un VII pielikuma 5., 6., 7., 9. un 10. pants.

1 2 2 **Piemaksas saistībā ar dienesta attiecību izbeigšanu****1 2 2 0** Kompensācija, atvaļinoties dienesta interesēs

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
480 000	480 000	0,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu kompensācijas, kas izmaksājamas ierēdņiem, kas kļuvuši par nenodarbinātām personām, samazinot amata vietu skaitu iestādē, un AD 14, AD 15 vai AD 16 amata vietu ieņemošajiem, kas pensionējas dienesta interesēs, un ierēdņiem, kuri ir atvaļināti dienesta interesēs organizatorisku vajadzību dēļ, kuras saistītas ar jaunu kompetenču iegūšanu iestādē.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 42.c un 50. pants un IV pielikums.

1 2 2 2 Kompensācija dienesta attiecību galīgas izbeigšanas dēļ un īpašā atvaļināšanās sistēma ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu:

- izmaksājamās kompensācijas, piemērojot Civildienesta noteikumus vai citus noteikumus,
- darba devēja daļas kompensācijas saņēmēja veselības apdrošināšanas maksā,

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA

1 2 — NODAĻA Ierēdņi un pagaidu darbinieki (turpinājums)**1 2 2** (turpinājums)**1 2 2 2** (turpinājums)

— dažādām kompensācijām piemērojamo koriģējošo koeficientu ietekmi.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 64. un 72. pants.

1 2 9 Provizoriskās apropriācijas*Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)*

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu visas atalgojuma korekcijas finanšu gada laikā.

Apropriācija ir provizoriska, un to var izmantot tikai pēc pārvietošanas uz citām pozīcijām saskaņā ar Finanšu regulu.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 65. pants.

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.).

1 4 — NODAĻA Citi darbinieki un ārējie pakalpojumi**1 4 0 Citi pagaidu darbinieki un ārštata personas****1 4 0 0** Pārējie darbinieki*Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)*

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
10 665 000	10 674 000	9 406 734,87

1 4 — NODAĻA Citi darbinieki un ārējie pakalpojumi (turpinājums)**1 4 0** (turpinājums)

1 4 0 0 (turpinājums)

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu it īpaši:

- pārējo darbinieku atalgojumu un darba devēja iemaksas pārējo darbinieku sociālā nodrošinājuma sistēmā,
- īpašo padomnieku honorārus un izdevumus,
- izdevumus saistībā ar līgumdarbinieku pakalpojumu izmantošanu.

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m.

Juridiskais pamats

Pārējiem Eiropas Savienības darbiniekiem piemērojamā kārtība un jo īpaši tās 4. pants un V sadaļa, kā arī 5. pants un VI sadaļa.

1 4 0 4 Personāla stažēšanās un apmaiņa

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
3 078 000	2 943 000	1 559 000,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai:

- izdevumus saistībā ar dalībvalstu ierēdņu vai citu nacionālo ekspertu piesaistīšanu iestādei,
- iestādes dienestos strādājošiem praktikantiem piešķirtās stipendijas, veselības apdrošināšanu prakses laikā, kā arī daļu ceļa izdevumu,
- ierēdņiem radušās papildu izmaksas saistībā ar norīkojumu darbā ārpus iestādes.

1 4 0 5 Citi ārštata pakalpojumi

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
312 000	258 000	305 000,—

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA

1 4 — NODAĻA Citi darbinieki un ārējie pakalpojumi (turpinājums)**1 4 0** (turpinājums)

1 4 0 5 (turpinājums)

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar ārštata pakalpojumiem, ja darbus nav iespējams veikt ar iestādes līdzekļiem.

1 4 0 6 Ārštata pakalpojumi lingvistikas jomā

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
19 689 000	19 522 000	18 331 811,22

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par ārpakalpojumiem valodu jomā, it īpaši:

- izdevumus starpiestāžu pasākumiem un starpiestāžu instrumentu izstrādei un uzturēšanai valodu jomā,
- izdevumus par ārštata mutiskās tulkošanas pakalpojumiem,
- izdevumus par ārštata korektūras pakalpojumiem,
- izdevumus par ārštata juridiskās tulkošanas pakalpojumiem,
- izdevumus, kas saistīti ar citiem valodu dienestu izmantotajiem ārpakalpojumiem.

Eiropas Savienības Tiesa, pamatojoties uz iestāžu savstarpēju vienošanos, centīsies sadarboties ar citām Savienības iestādēm, lai izvairītos no nevajadzīgas tiesvedības dokumentu divkāršas tulkošanas, tādējādi vēl vairāk ietaupot Savienības vispārējā budžeta līdzekļus.

1 4 9 **Provizoriskās apropriācijas***Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)*

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

1 4 — NODAĻA Citi darbinieki un ārējie pakalpojumi (turpinājums)**1 4 9** (turpinājums)*Piezīmes*

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu visas atalgojuma korekcijas finanšu gada laikā.

Šai apropriācijai ir provizorisks raksturs, un to var izmantot tikai tad, kad tā pārskaitīta uz citiem pantiem un posteņiem šajā nodaļā saskaņā ar Finanšu regulas noteikumiem.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 65. un 65.a pants un XI pielikums.

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.).

1 6 — NODAĻA Citi izdevumi saistībā ar iestādē strādājošajiem**1 6 1** *Ar personālvadību saistītie izdevumi*

1 6 1 0 Izdevumi saistībā ar pieņemšanu darbā

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
172 000	195 000	128 505,54

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai izsludinātu personāla atlases konkursus, ko organizē tieši iestāde, kā arī lai segtu kandidātu ceļa un medicīniskās pārbaudes izdevumus.

Pienācīgi pamatotos gadījumos, kad tas nepieciešams iestādes darbībai, un pēc apspriešanās ar Eiropas Personāla atlases biroju to var izlietot arī pašas iestādes rīkoto konkursu finansēšanai.

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m.

1 6 1 2 Profesionālā pilnveidošanās

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
1 620 000	1 750 000	1 363 779,95

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA

1 6 — NODAĻA Citi izdevumi saistībā ar iestādē strādājošajiem (turpinājums)**1 6 1** (turpinājums)

1 6 1 2 (turpinājums)

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai organizētu iestādēm kopīgus papildmācību un pārkvalificēšanās kursus, tostarp valodu kursus.

Šī apropriācija sedz arī personāla mācībām vajadzīgo mācību un tehnisko aprīkojumu.

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 24.a pants.

1 6 2 Komandējumi*Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)*

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
366 000	377 000	250 200,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu transporta izdevumus, komandējuma naudu, kā arī papildu vai neparedzētus izdevumus saistībā ar komandējumu.

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to VII pielikuma 11., 12. un 13. pants.

1 6 3 Palīdzība iestādē strādājošo labā

1 6 3 0 Sociālais dienests

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
60 000	50 000	50 000,—

1 6 — NODAĻA Citi izdevumi saistībā ar iestādē strādājošajiem (turpinājums)**1 6 3** (turpinājums)

1 6 3 0 (turpinājums)

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar palīdzību darbiniekiem, kas nonākuši īpaši grūtos apstākļos.

Tā arī paredzēta par labu šādām personām invalidēm tām labvēlīgas politikas ietvaros:

- ierēdņiem un darbiniekiem uz noteiktu laiku, kuri ir dienesta attiecībās,
- to ierēdņu un darbinieku uz noteiktu laiku, kuri ir dienesta attiecībās, laulātajiem,
- visiem apgādībā esošajiem bērniem saskaņā ar Eiropas Savienības Civildienesta noteikumiem.

Tā nosedz tāda veida izmaksu kompensāciju, kas nav medicīnas izmaksas, kas ir atzītas par vajadzīgām un kas izriet no invaliditātes un ir pienācīgi pamatotas, budžeta iespēju robežās un pēc pastāvīgās uzturēšanās vai izcelsmes valstī piešķirto līdzekļu izsūkuma.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 76. pants.

1 6 3 2 Sociālie kontakti personāla locekļu starpā un citas sociālās aktivitātes

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
336 000	324 000	364 849,53

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai:

- veicinātu un finansiāli atbalstītu jebkura veida iniciatīvu, kas paredzēta, lai veicinātu sociālos kontaktus dažādu tautību darbinieku starpā, tādu kā personāla klubi, sporta un kultūras apvienības,
- segtu citas aktivitātes un atbalstu darbiniekiem un to ģimenēm.

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA

1 6 — NODAĻA Citi izdevumi saistībā ar iestādē strādājošajiem (turpinājums)**1 6 3** (turpinājums)

1 6 3 2 (turpinājums)

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m.

1 6 5 Ar iestādē strādājošo kopumu saistītas darbības

1 6 5 0 Medicīnas dienests

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
207 000	231 000	127 618,12

Piezīmes

Ar šo apropriāciju ir paredzēts segt izdevumus, kas saistīti ar medicīnas dienesta darbību. Šajos izdevumos ietilpst, piemēram, par ierēdņu ikgadējo medicīnisko pārbaudi, tostarp šai pārbaudei nepieciešamo medicīnisko analīžu un izmeklējumu izmaksas, dispansera darbības izmaksas, medicīniskā aprīkojuma iegādes izmaksas, ar darba nespējas komisijas darbību saistītās izmaksas, kā arī ar optimālu darba apstākļu veicināšanas pasākumiem saistītās izmaksas.

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 59. pants un II pielikuma 8. pants.

1 6 5 2 Restorāni un ēdnīcas

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
184 000	184 000	152 454,10

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu materiālu iegādi un uzturēšanu restorānos un kafējnīcās, kā arī daļu no to darbības izmaksām, tostarp higiēnas un kvalitātes pārbaudes.

Šī apropriācija arī paredzēta, lai segtu restorānu un ēdnīcu pārveidošanas un atjaunošanas izdevumus.

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m.

1 6 — NODAĻA Citi izdevumi saistībā ar iestādē strādājošajiem (turpinājums)**1 6 5** (turpinājums)

1 6 5 4 Bērnu vispārīzglītojošais centrs

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
2 835 000	3 420 000	3 122 919,16

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu iestādes izmaksu daļu attiecībā uz bērnu vispārīzglītojošo centru Luksemburgā.

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m.

1 6 5 5 Izdevumi saistībā ar Atalgojuma un individuālo tiesību biroju par Eiropas Savienības Tiesas personāla lietu apstrādi

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

Piezīmes

Šīs apropriācijas paredzētas tādu izmaksu segšanai, kādas ir noteiktas ar pakalpojumu līgumiem starp Komisijas Atalgojuma un individuālo tiesību biroju (PMO) un iestādi.

1 6 5 6 Eiropas skolas

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
55 000	48 000	46 000,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu iestādes maksājumus 2. veida Eiropas skolām, kuras ir saņēmušas akreditāciju no Eiropas skolu Augstākās padomes, vai Komisijas veikto iemaksu 2. veida Eiropas skolām, kuras ir saņēmušas akreditāciju no Eiropas skolu Augstākās padomes, iestādes vārdā atmaksāšanai saskaņā ar vienošanos par dienestu, kas noslēgts ar Komisiju. Tā apver izmaksas saistībā ar iestādē nodarbinātā personāla, uz kuru attiecas Civildienesta noteikumi, bērniem, kuri ir reģistrēti minētajās skolās.

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA

2 SADAĻA

Ēkas, mēbeles, iekārtas un dažādi darbības izdevumi

2 0 NODAĻA — ĒKAS UN PAPILDU IZDEVUMI

Pants Postenis	Pozīcija	2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022	% 2022/2024
	2 0 NODAĻA				
2 0 0	Ēkas				
2 0 0 0	Īres maksa				
	Nediferencētas apropriācijas	175 000	135 000	134 550,13	76,89
2 0 0 1	Īre/pirkums				
	Nediferencētas apropriācijas	31 894 000	32 092 000	38 228 901,04	119,86
2 0 0 3	Nekustamā īpašuma iegāde				
	Nediferencētas apropriācijas	p.m.	p.m.	0,—	
2 0 0 5	Ēku būvniecība				
	Nediferencētas apropriācijas	p.m.	p.m.	0,—	
2 0 0 7	Telpu iekārtošana				
	Nediferencētas apropriācijas	2 074 000	1 980 000	4 774 523,04	230,21
2 0 0 8	Ar ēkām saistītie pētījumi un tehniskā palīdzība				
	Nediferencētas apropriācijas	1 240 000	1 225 000	1 643 007,67	132,50
	<i>2 0 0. pants — Kopā</i>	<i>35 383 000</i>	<i>35 432 000</i>	<i>44 780 981,88</i>	<i>126,56</i>
2 0 2	Izmaksas saistībā ar ēkām				
2 0 2 2	Telpu uzkopšanas un uzturēšanas izdevumi				
	Nediferencētas apropriācijas	12 427 000	11 575 000	10 739 892,73	86,42
2 0 2 4	Elektrības patēriņš				
	Nediferencētas apropriācijas	3 163 000	3 163 000	5 414 954,87	171,20
2 0 2 6	Ēku drošība un novērošana				
	Nediferencētas apropriācijas	8 279 000	7 669 000	7 606 086,44	91,87
2 0 2 8	Apdrošināšana				
	Nediferencētas apropriācijas	475 000	475 000	464 725,31	97,84
2 0 2 9	Citi ar ēkām saistītie izdevumi				
	Nediferencētas apropriācijas	220 000	218 000	208 454,37	94,75
	<i>2 0 2. pants — Kopā</i>	<i>24 564 000</i>	<i>23 100 000</i>	<i>24 434 113,72</i>	<i>99,47</i>
	2 0. NODAĻA — KOPĀ	59 947 000	58 532 000	69 215 095,60	115,46

2 1 NODAĻA — INFORMĀTIKA, APRĪKOJUMS UN IEKĀRTAS: PIRKUMS, ĪRE UN APSAIMNIEKOŠANA
2 3 NODAĻA — ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS KĀRTĒJIE IZDEVUMI

Pants Postenis	Pozīcija	2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022	% 2022/2024
	2 1 NODAĻA				
2 1 0	Aprīkojums, lietošanas izdevumi un ar informātiku un telekomunikācijām saistīti pakalpojumi				
2 1 0 0	Aprīkojuma un programmatūras pirkums, darbi, apkope un apsaimniekošana				
	Nediferencētas apropriācijas	13 025 000	12 556 893	11 767 848,06	90,35
2 1 0 2	Ārējie pakalpojumi programmatūras un sistēmu izmantošanai, īstenošanai un apsaimniekošanai				
	Nediferencētas apropriācijas	19 677 000	18 518 000	17 084 630,51	86,83
2 1 0 3	Telekomunikācijas				
	Nediferencētas apropriācijas	450 000	474 000	404 955,35	89,99
	2 1 0. pants — Kopā	33 152 000	31 548 893	29 257 433,92	88,25
2 1 2	Mēbeles				
	Nediferencētas apropriācijas	510 000	510 000	474 506,53	93,04
2 1 4	Tehniskās iekārtas un instalācijas				
	Nediferencētas apropriācijas	494 000	662 000	679 802,97	137,61
2 1 6	Transporta aprīkojums				
	Nediferencētas apropriācijas	1 278 000	1 221 000	1 243 251,62	97,28
	2 1. NODAĻA — KOPĀ	35 434 000	33 941 893	31 654 995,04	89,34
	2 3 NODAĻA				
2 3 0	Rakstāmlietas, kancelejas preces un dažādas preces				
	Nediferencētas apropriācijas	535 000	535 000	418 586,88	78,24
2 3 1	Ar finansēm saistītas izmaksas				
	Nediferencētas apropriācijas	15 000	40 000	6 300,—	42
2 3 2	Izdevumi saistībā ar juridiskiem pakalpojumiem un zaudējumu atlīdzību				
	Nediferencētas apropriācijas	30 000	30 000	5 375,17	17,92
2 3 6	Pasta sūtījumu apmaksā				
	Nediferencētas apropriācijas	140 000	159 000	130 000,—	92,86
2 3 8	Citi administratīvās darbības izdevumi				
	Nediferencētas apropriācijas	783 000	565 000	381 483,50	48,72
	2 3. NODAĻA — KOPĀ	1 503 000	1 329 000	941 745,55	62,66

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA

2 5 NODAĻA — SANĀKSMES UN KONFERENCES**2 7 NODAĻA — INFORMĀCIJA: IEGĀDE, ARHIVĒŠANA, SAGATAVOŠANA UN IZPLATĪŠANA**

Pants Postenis	Pozīcija	2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022	% 2022/2024
	2 5 NODAĻA				
2 5 2	Pieņemšanas un reprezentācijas izdevumi				
	Nediferencētas apropriācijas	158 000	155 000	150 704,24	95,38
2 5 4	Sanāksmes, kongresi, konferences un vizītes				
	Nediferencētas apropriācijas	387 000	380 000	332 307,38	85,87
	2 5. NODAĻA — KOPĀ	545 000	535 000	483 011,62	88,63
	2 7 NODAĻA				
2 7 0	Ierobežota rakstura konsultācijas, pētījumi un aptaujas				
	Nediferencētas apropriācijas	p.m.	p.m.	0,—	
2 7 2	Dokumentēšanas, bibliotēkas un arhivēšanas izdevumi				
	Nediferencētas apropriācijas	1 791 000	1 839 000	1 587 792,71	88,65
2 7 4	Izstrāde un informācijas izplatīšana				
2 7 4 0	Oficiālais Vēstnesis				
	Nediferencētas apropriācijas	p.m.	p.m.	0,—	
2 7 4 1	Vispārēja rakstura publikācijas				
	Nediferencētas apropriācijas	310 000	305 000	263 307,99	84,94
2 7 4 2	Citas informācijas izmaksas				
	Nediferencētas apropriācijas	320 000	221 000	200 529,89	62,67
	2 7 4. pants — Kopā	630 000	526 000	463 837,88	73,63
	2 7. NODAĻA — KOPĀ	2 421 000	2 365 000	2 051 630,59	84,74
	2. sadaļa — Kopā	99 850 000	96 702 893	104 346 478,40	104,50

2 SADAĻA**Ēkas, mēbeles, iekārtas un dažādi darbības izdevumi****2 0 — NODAĻA Ēkas un papildu izdevumi****2 0 0 Ēkas****2 0 0 0 Īres maksa***Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)*

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
175 000	135 000	134 550,13

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu īres maksājumus par ēkām vai ēku daļām, kuras aizņem iestāde.

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m.

2 0 0 1 Īre/pirkums*Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)*

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
31 894 000	32 092 000	38 228 901,04

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par ēkām, par kurām noslēgti īres/pirkuma līgumi.

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m.

2 0 0 3 Nekustamā īpašuma iegāde*Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)*

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA

2 0 — NODAĻA Ēkas un papildu izdevumi (turpinājums)**2 0 0** (turpinājums)

2 0 0 5 Ēku būvniecība

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

Piezīmes

Šis postenis paredzēts iespējamai apropriācijai, kas paredzēta ēku būvniecībai.

2 0 0 7 Telpu iekārtošana

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
2 074 000	1 980 000	4 774 523,04

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu:

- dažādu labiekārtošanas darbu veikšanu, jo īpaši starpsienu, aizsegu ielikšanu, elektroinstalāciju, krāsošanu, tapsēšanu, grīdu pārklāšanu un piekamos griestus, un ar tiem saistītās tehniskās instalācijas,
- izdevumi, kas saistīti ar darbiem saistībā ar izpēti un palīdzību.

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m.

2 0 0 8 Ar ēkām saistītie pētījumi un tehniskā palīdzība

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
1 240 000	1 225 000	1 643 007,67

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ar ēkām saistīto pētījumu un tehniskās palīdzības izdevumus.

2 0 — NODAĻA Ēkas un papildu izdevumi (turpinājums)**2 0 2 Izmaksas saistībā ar ēkām****2 0 2 2 Telpu uzkopšanas un uzturēšanas izdevumi***Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)*

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
12 427 000	11 575 000	10 739 892,73

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem segtu izdevumus par telpu un tehnisko iekārtu uzturēšanu un uzkopšanu, kā arī par darbu un materiāliem, kas nepieciešami iestādes aizņemto ēku vispārējai uzturēšanai (piemēram, pārkrāsošanai un labošanas darbiem).

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m.

2 0 2 4 Elektrības patēriņš*Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)*

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
3 163 000	3 163 000	5 414 954,87

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par ūdensapgādi, gāzi, elektrību un apkuri.

Atbilstoši Finanšu regulas 21. panta 3. punktam piešķiramo ieņēmumu summa : p.m.

2 0 2 6 Ēku drošība un novērošana*Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)*

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
8 279 000	7 669 000	7 606 086,44

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai galvenokārt segtu iestādes aizņemto ēku drošības izdevumus.

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m.

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA

2 0 — NODAĻA Ēkas un papildu izdevumi (turpinājums)**2 0 2** (turpinājums)

2 0 2 8 Apdrošināšana

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
475 000	475 000	464 725,31

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par apdrošināšanas prēmijām attiecībā uz iestādes aizņemtajām telpām.

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m.

2 0 2 9 Citi ar ēkām saistītie izdevumi

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
220 000	218 000	208 454,37

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu kārtējus izdevumus par ēkām, kas nav iekļauti šīs nodaļas citos pantos, jo īpaši izdevumus par ceļu nodokļiem, kanalizāciju, atkritumu savākšanu un ceļa zīmēm.

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m.

2 1 — NODAĻA Informātika, aprīkojums un iekārtas: pirkums, īre un apsaimniekošana**2 1 0** **Aprīkojums, lietošanas izdevumi un ar informātiku un telekomunikācijām saistīti pakalpojumi**

2 1 0 0 Aprīkojuma un programmatūras pirkums, darbi, apkope un apsaimniekošana

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
13 025 000	12 556 893	11 767 848,06

2 1 — NODAĻA Informātika, aprīkojums un iekārtas: pirkums, īre un apsaimniekošana (turpinājums)**2 1 0** (turpinājums)

2 1 0 0 (turpinājums)

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu visu ar informātiku, biroja tehniku un telekomunikācijām saistīto iekārtu, instalāciju un programmatūras, kā arī mutiskās tulkošanas aprīkojuma iegādi, atjaunošanu, nomu, remontu un uzturēšanu.

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m.

2 1 0 2 Ārējie pakalpojumi programmatūras un sistēmu izmantošanai, īstenošanai un apsaimniekošanai

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
19 677 000	18 518 000	17 084 630,51

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu it īpaši analīzes, saskaņošanas, izpētes, īstenošanas, atbalsta un informātikas izstrādes darbu izmaksas

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m.

2 1 0 3 Telekomunikācijas

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
450 000	474 000	404 955,35

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu visus izdevumus saistībā ar telekomunikācijām, piemēram, abonēšanas maksas un izdevumus par telefonsakariem (fiksētajiem un mobilajiem telefonsakariem).

Tā sedz arī izmaksas saistībā ar datu pārraides tīkliem.

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m.

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA

2 1 — NODAĻA Informātika, aprīkojums un iekārtas: pirkums, īre un apsaimniekošana (turpinājums)**2 1 2 Mēbeles**

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
510 000	510 000	474 506,53

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu:

- papildu mēbeļu iegādi,
- vismaz piecpadsmit gadu vecu vai nelabojami bojātu mēbeļu aizstāšanu,
- mēbeļu īri,
- izdevumus par mēbeļu uzturēšanu un labošanu.

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m.

2 1 4 Tehniskās iekārtas un instalācijas

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
494 000	662 000	679 802,97

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu:

- izdevumus par tehnisko iekārtu iegādi,
- tehniskā aprīkojuma atjaunošanu un tostarp audiovizuālā aprīkojuma, arhivēšanas, bibliotēkas atjaunošanas aprīkojuma, kā arī dažādu rīku ēku uzturēšanas darbnīcu un reprogrāfijas aprīkojuma, pavairošanas un izplatīšanas aprīkojuma atjaunošanu,
- tehnisko iekārtu un instalāciju nomas maksu,
- izdevumus par šajā pantā uzskaitīto iekārtu un aprīkojuma apsaimniekošanu un labošanu.

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m.

2 1 — NODAĻA Informātika, aprīkojums un iekārtas: pirkums, īre un apsaimniekošana (turpinājums)**2 1 6 Transporta aprīkojums**

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
1 278 000	1 221 000	1 243 251,62

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai:

- segtu izdevumus par transporta līdzekļu iegādi,
- aizstātu transportlīdzekļus, kuru nobraukums ir lielāks par 120 000 kilometriem,
- segtu izdevumus par īrēto transporta līdzekļu īri un to lietošanu,
- segtu izmaksas par dienesta transportlīdzekļu uzturēšanu, labošanu, garāžas izdevumiem, novietošanu, maksas ceļiem un apdrošināšanu.

Atbilstoši Finanšu regulas 21. panta 3. punktam piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 35 500 EUR apmērā.

2 3 — NODAĻA Administratīvās darbības kārtējie izdevumi**2 3 0 Rakstāmlietas, kancelejas preces un dažādas preces**

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
535 000	535 000	418 586,88

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādu preču iegādi:

- kserokopiju, fotokopiju un rēķinu papīrs,
- papīrs un kancelejas preces,
- aprīkojums dokumentu pavairošanai,
- aprīkojums izplatīšanas un kurjera dienestam,
- aprīkojums skaņu ierakstiem,
- veidlapas un formulāri,
- aprīkojums datoru un biroja tehnikai,
- cits aprīkojums un iekārtas, kas nav minētas sarakstā.

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA

2 3 — NODAĻA Administratīvās darbības kārtējie izdevumi (turpinājums)**2 3 0** (turpinājums)

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m.

2 3 1 **Ar finansēm saistītas izmaksas**

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
15 000	40 000	6 300,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu bankas pakalpojumu izmaksas (komisijas naudas, ažio un dažādas maksas), kā arī citas ar finansēm saistītas izmaksas.

Iestādes saņemtie banku procentu ir minēti ieņēmumu daļā.

2 3 2 **Izdevumi saistībā ar juridiskiem pakalpojumiem un zaudējumu atlīdzību**

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
30 000	30 000	5 375,17

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai cita starpā segtu advokātu honorārus, kurus iestādei jāmaksā par tās izmantotajiem profesionālajiem pakalpojumiem, vai atmaksātu tiesāšanās izdevumus, kurus tai jāatlīdzina, izpildot tiesas nolēmumu, kā arī atlīdzinātu maksājamus zaudējumus.

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m.

2 3 6 **Pasta sūtījumu apmaksa**

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
140 000	159 000	1 30 000,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai apmaksātu izdevumus par pastmarkām, sūtījumu apstrādi, nogādāšanu un piegādi, ko veic pasts vai kurjeru pakalpojumu uzņēmumi

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m.

2 3 — NODAĻA Administratīvās darbības kārtējie izdevumi (turpinājums)**2 3 8 Citi administratīvās darbības izdevumi**

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
783 000	565 000	381 483,50

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu:

- dažāda veida apdrošināšanu (it īpaši civiltiesiskās atbildības un elektronisko risku apdrošināšanu),
- mantiju un darba apģērba iegādi, uzturēšanu un tīrīšanu,
- dažādas iekšējo sanāksmju izmaksas,
- iekārtu, mēbeļu un biroja aprīkojuma pārvietošanu, tostarp iekraušanu un izkraušanu,
- darbības izdevumus par pakalpojumu sniegšanu,
- citus darbības izdevumus, kas nav minēti iepriekšējos posteņos.

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m.

2 5 — NODAĻA Sanāksmes un konferences**2 5 2 Pieņemšanas un reprezentācijas izdevumi**

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
158 000	155 000	150 704,24

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar iestādes pienākumiem rīkot pieņemšanas un reprezentācijas, kā arī personāla locekļu pieņemšanas un reprezentācijas izdevumus.

2 5 4 Sanāksmes, kongresi, konferences un vizītes

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
387 000	380 000	332 307,38

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA

2 5 — NODAĻA Sanāksmes un konferences (turpinājums)**2 5 4** (turpinājums)*Piezīmes*

Šī apropriācija paredzēta galvenokārt, lai segtu izdevumus, kas rodas, sadarbībā ar tieslietu ministrijām organizējot seminārus un citas apmācības dalībvalstu tiesnešiem un citiem juristiem iestādes atrašanās vietā.

Iestādes un valstu tiesu judikatūras attīstība ES tiesību jomā prasa organizēt tikšanās ar valstu augstāko tiesu tiesnešiem un ES tiesību speciālistiem.

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu organizācijas izdevumus, to skaitā dalībnieku ceļa un uzturēšanās izdevumus.

Visbeidzot, šī apropriācija paredzēta, lai piešķirtu dotācijas iestādes apmeklētāju grupu, kuri nav juridisko profesiju pārstāvji, un jo īpaši studentu, vizītēm.

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m.

2 7 — NODAĻA Informācija: iegāde, arhivēšana, sagatavošana un izplatīšana**2 7 0** *Ierobežota rakstura konsultācijas, pētījumi un aptaujas**Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)*

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

2 7 2 *Dokumentēšanas, bibliotēkas un arhivēšanas izdevumi**Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)*

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
1 791 000	1 839 000	1 587 792,71

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai:

- iegādātos grāmatas, materiālus un citas publikācijas, kā arī atjaunotu esošos izdevumus,
- segtu juridisko datu ievadīšanu un iegādi juridiskās dokumentācijas jomā,
- segtu speciālu iekārtu iegādi bibliotēkai,
- abonētu avīzes, nespécializēto periodiku un dažādus biļetenus,
- segtu abonentmaksu preses aģentūrās,

2 7 — NODAĻA Informācija: iegāde, arhivēšana, sagatavošana un izplatīšana (turpinājums)**2 7 2** (turpinājums)

- segtu bibliotēkas grāmatu iesiešanas un saglabāšanas izdevumus,
- segtu izmaksas par pieeju dažām ārējām juridisko datu bāzēm,
- segtu iestādes izmaksu daļu Eiropas Savienības vēsturisko arhīvu saglabāšanai un glabājumam Florences Eiropas Universitātes institūtā,
- segtu darbu ar tiesu nolēmumu analīzi un informācijas ievadišanu datubāzēs.

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m.

2 7 4 Izstrāde un informācijas izplatīšana**2 7 4 0** Oficiālais Vēstnesis

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

2 7 4 1 Vispārēja rakstura publikācijas

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
310 000	305 000	263 307,99

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai izdotu Tiesas Gada ziņojumu un citus apmeklētājiem paredzētus bukletus par iestādi.

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m.

2 7 4 2 Citas informācijas izmaksas

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
320 000	221 000	200 529,89

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA

2 7 — NODAĻA Informācija: iegāde, arhivēšana, sagatavošana un izplatīšana (turpinājums)

2 7 4 (turpinājums)

2 7 4 2 (turpinājums)

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu darbu, kas plaši popularizē Savienības tiesības, iegādes un realizēšanas izmaksas, citas informācijas un komunikācijas izmaksas un fotografēšanas izmaksas. Tā paredzēta arī, lai atvieglotu sanāksmju organizēšanu ar žurnālistiem, juridisko izdevumu redaktoriem vai trešo valstu pētniekiem.

3 SADAĻA

Izdevumi saistībā ar iestādes īpašajiem uzdevumiem

3 7 NODAĻA — ATSEVIŠĶU IESTĀŽU UN STRUKTŪRU IZDEVUMI

Pants Postenis	Pozīcija	2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022	% 2022/2024
	3 7 NODAĻA				
3 7 1	Īpaši Eiropas Savienības Tiesas izdevumi				
3 7 1 0	Eiropas Savienības Tiesas izdevumi				
	Nediferencētas apropriācijas	57 000	55 000	20 514,50	35,99
3 7 1 1	Arbitrāžas komiteja, kas paredzēta Eiropas Atomenerģijas kopienas dibināšanas līguma 18. pantā				
	Nediferencētas apropriācijas	p.m.	p.m.	0,—	
	3 7 1. pants — Kopā	57 000	55 000	20 514,50	35,99
	3 7. NODAĻA — KOPĀ	57 000	55 000	20 514,50	35,99
	3. sadaļa — Kopā	57 000	55 000	20 514,50	35,99

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA

3 SADAĻA**Izdevumi saistībā ar iestādes īpašajiem uzdevumiem****3 7 — NODAĻA Atsevišķu iestāžu un struktūru izdevumi****3 7 1 Īpaši Eiropas Savienības Tiesas izdevumi**

3 7 1 0 Eiropas Savienības Tiesas izdevumi

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
57 000	55 000	20 514,50

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai nodrošinātu normālu Tiesas darbību saistībā ar visiem tiesiskās palīdzības gadījumiem un lai segtu visu liecinieku un ekspertu noklausīšanās izdevumus, izdevumiem par attiecīgās vietas vai lietas apskati un tiesiskās palīdzības lūgumiem, advokātu honorāriem un citiem izdevumiem, kas varētu būt jāsedz iestādei.

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m.

3 7 1 1 Arbitrāžas komiteja, kas paredzēta Eiropas Atomenerģijas kopienas dibināšanas līguma 18. pantā

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

10 SADAĻA**Citi izdevumi****10 0 NODAĻA — PAGaidu APROPRIĀCIJAS****10 1 NODAĻA — REZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM**

Pants Postenis	Pozīcija	2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022	% 2022/2024
	10 0 NODAĻA	p.m.	p.m.	0,—	
	10 0. NODAĻA — KOPĀ	p.m.	p.m.	0,—	
	10 1 NODAĻA	p.m.	p.m.	0,—	
	10 1. NODAĻA — KOPĀ	p.m.	p.m.	0,—	
	10. sadaļa — Kopā	p.m.	p.m.	0,—	

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA

10 SADAĻA
Citi izdevumi**10 0 — NODAĻA Pagaidu apropriācijas***Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)*

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

10 1 — NODAĻA Rezerve neparedzētiem izdevumiem*Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)*

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

PERSONĀLS

Eiropas Savienības Tiesa

Funkciju grupa un pakāpe	2024		2023	
	Pastāvīgās amata vietas	Pagaidu amata vietas	Pastāvīgās amata vietas	Pagaidu amata vietas
	AD 16	5	—	5
AD 15	14	3	14	3
AD 14	78 ⁽¹⁾	57 ⁽¹⁾	78 ⁽¹⁾	57 ⁽¹⁾
AD 13	96	20	96	10
AD 12	153 ⁽²⁾	72	124 ⁽²⁾	82
AD 11	165	110	166	110
AD 10	133	52	137	52
AD 9	97	15	121	15
AD 8	88	2	88	2
AD 7	147	2	140	2
AD 6	11	—	11	—
AD 5	8	—	10	—
Starpsumma AD	995	333	990	333
AST 11	12	—	12	—
AST 10	19	1	19	1
AST 9	42	—	42	—
AST 8	39	23	39	19
AST 7	80	32	80	36
AST 6	105	36	105	36
AST 5	95	27	95	27
AST 4	65	64	65	64
AST 3	47	42	53	41
AST 2	13	5	13	5
AST 1	2	—	2	—
Starpsumma AST	519	230	525	229
AST/SC 6	—	—	—	—
AST/SC 5	—	3	—	3
AST/SC 4	—	—	—	—
AST/SC 3	8	—	8	—
AST/SC 2	26	—	26	—

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA

Funkciju grupa un pakāpe	2024		2023	
	Pastāvīgās amata vietas	Pagaidu amata vietas	Pastāvīgās amata vietas	Pagaidu amata vietas
	AST/SC 1	—	—	—
Starpsumma AST/SC	34	3	34	3
Kopā	1 548 ⁽¹⁾	566	1 549 ⁽²⁾	565
Kopsumma	2 114 ⁽⁴⁾		2 114 ⁽⁴⁾	

⁽¹⁾ Tostarp viena AD 15 amatvieta *ad personam*.

⁽²⁾ Tostarp viena AD 14 amatvieta *ad personam*.

⁽³⁾ Nepieskaitot potenciālo rezervi – bez apropriācijas piešķiršanas – ierēdņiem, kas norīkoti darbā pie Tiesas vai Vispārējās tiesas locekļiem (AD 12 – 6, AD 11 – 12, AD 10 – 20, AD 7 – 15, AST 6 – 11, AST 5 – 17, AST 4 – 21, AST 3 – 8).

⁽⁴⁾ Dažu amatvietu ieņemšana uz nepilnu laiku var tikt kompensēta ar citu darbinieku pieņemšanu darbā, nepārsniedzot attiecīgajā funkciju grupā tādejādi atbrīvoto amatvietu atlikumu.

